
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

STARTOVACÍ BYDLENÍ PRAGOVKA, BÝLAVÝ PRŮMYSLOVÝ AREÁL PRAGOVKA- VYSOČANY 

ZS 2022/23 

Zita Bicencová 

 

  



OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

1. Údaje o stavbě 

2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

3. Členění stavby na stavební objekty 

4. Seznam vstupních podkladů 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

1. Popis území stavby  

2. Celkový popis stavby 

3. Připojení na technickou infrastrukturu-Napojovací místa, kapacita 

4. Dopravní řešení 

5. Vegetace a terénní úpravy 

6. Ekologie 

7. Zásady organizace výstavby 

8. Výpis použitých norem a předpisů 

 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

C.1. Situace širších vztahů 

C.2. Katastrální situační výkres 

C.3. Koordinační situační výkres 

 

D.1. DOKUMENTACE OBJEKTU 

D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.1.a) Technická zpráva  

1. Architektonické a materiálové řešení 

1.1. Umístění stavby 

1.2. Charakteristika budovy 

1.3. Dělení stavby 

1.4. Materiálové řešení 

1.5. Bezbariérové užívání stavby 

 

2. Konstrukční a stavebně technické řešení 

2.1. Stavební jáma 

2.2. Základové konstrukce 

2.3. Svislé nosné konstrukce 

2.4. Vodorovné nosné konstrukce 

2.5. Svislé nenosné konstrukce 

2.6. Střešní konstrukce 

2.7. Vertikální komunikace 

2.8. Podhledy 

2.9. Podlahy 

2.10. Lehký obvodový plášť 



2.11. Omítky a povrchové úpravy 

2.12. Obklady 

2.13. Venkovní úpravy 

 

3. Stavební fyzika 

3.1. Tepelná technika 

3.2. Osvětlení 

3.3. Oslunění 

3.4. Akustika 

 

D.1.1.b) Výkresová část 

D.1.1.b).1. Půdorys a řezy výkopem 

D.1.1.b).2. Půdorys 1NP 

D.1.1.b).3. Půdorys 2NP 

D.1.1.b).4. Půdorys 3NP 

D.1.1.b).5. Půdorys 4NP 

D.1.1.b).6. Půdorys 5NP 

D.1.1.b).7. Půdorys střechy 

D.1.1.b).8. Pohled na střechu skleníku 

D.1.1.b).9. Řez A-A´ 

D.1.1.b).10. Řez B-B´ 

D.1.1.b).11. Řez C-C´ 

D.1.1.b).12. Pohled jižní 

D.1.1.b).13. Pohled severní 

D.1.1.b).14. Pohled východní 

D.1.1.b).15. Pohled západní 

D.1.1.b).16. Skladby podlah 1 

D.1.1.b).17. Skladby podlah 2 

D.1.1.b).18. Skladby stěn  

D.1.1.b).19. Tabulka oken 1 

D.1.1.b).20. Tabulka oken 2 

D.1.1.b).21. Tabulka dveří 

D.1.1.b).22. Specifikace zámečnických a truhlářských výrobků 

D.1.1.b).23. Specifikace klempířských výrobků 

D.1.1.b).24. Detail atiky 

D.1.1.b).25. Detail oplechování schodišťové šachty 

D.1.1.b).26. Detail soklu 

D.1.1.b).27. Detail vpusti 

 

D.1.2. STAVEBNĚ KOSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 

D.1.2.a) Technická zpráva 

1. Základní údaje o stavbě 
2. Zatížení 

3. Základové konstrukce 

4. Nosný systém 

5. Literatura a užité normy 

 



D.1.2.b) Statické posouzení 

1. Návrh a posouzení spojité desky D1.1 

2. Návrh a posouzení průvlaku P1.2 

3. Návrh a posouzení sloupu S1.2 

 

D.1.2.c) Výkresová část 

D1.2.c).1 Půdorys základů 

D1.2.c).2 Výkres tvaru 1NP 

D1.2.c).3 Výkres tvaru 2NP 

D1.2.c).4 Výkres tvaru 3NP 

D1.2.c).5 Výkres tvaru 4NP 

D1.2.c).6 Výkres tvaru 5NP 

D1.2.c).7 Výkres tvaru střechy, řez A-A´, řez B-B´ 

D1.2.c).8 Výkres tvaru střechy, řez C-C´, řez D-D´ 

D1.2.c).9 Řez E-E´ 

D1.2.c).10 Pohled východní 

D1.2.c).11 Pohled západní 

D1.2.c).11 Pohled jižní, pohled severní 

 

D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

D.1.3.a) Technická zpráva 

1. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

2.  Rozdělení prostoru na požární úseky (PÚ) 
3. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (STB) a posouzení 

velikosti požárního úseku (PÚ) 
4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich 

požární odolnosti (PO)  

5.  Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení 
a vybavení 

6. Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu 
k okolní zástavbě a sousedním pozemkům  

7. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrních míst  

8. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti 
osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, 
popřípadě nástupních ploch 

9. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

10. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  
11. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
12. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 

vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární 
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení 

13. Seznam použitých podkladů pro zpracování 

 

 



D.1.3.b) Výkresová část 

D.1.3.b).1. Situace 

D.1.3.b).2. Půdorys 1NP 

D.1.3.b).3. Půdorys 2NP 

D.1.3.b).4. Půdorys 3NP 

D.1.3.b).5. Půdorys 4NP 

D.1.3.b).6. Půdorys 5NP 

D.1.3.b).7. Půdorys střechy 

 

 

D.1.4. TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB 

 

D.1.4.a) Technická zpráva  

1. Vodovod 

2. Kanalizace 

3. Vytápění 

4. Elektrické silové rozvody 

5. Vzduchotechnika 

 

D.1.4.b) Bilanční výpočty 

1. Vnitřní vodovod 

2. Kanalizace 

3. Dešťové odpadní potrubí 

4. Vytápění 

5. Vzduchotechnika- nucené větrání 

 

D.1.4.c) Výkresová část 

D.1.4.c).1 Situace 

D.1.4.c).2 Půdorys 1NP 

D.1.4.c).3 Půdorys 2NP 

D.1.4.c).4 Půdorys 3NP 

D.1.4.c).5 Půdorys 4NP 

D.1.4.c).6. Půdorys 5NP 

D.1.4.c).7. Půdorys střechy, řez A-A´ 

D.1.4.c). 8 Detailnější zobrazení vedení v bytě, detail instalační šachty 

 

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 

E.1 Technická zpráva 

1. Návrh postupu výstavby 

2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 

technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 

3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

4. Návrh trvalého záboru staveniště, vazba na vnější dopravní systém 

5. Ochrana životního prostředí 

6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdrví na staveništi 

 

 



E.2 Výkresová část 

E.2.1 Situace zásady organizace výstavby 

E.2.2 Koordinační situační výkres 

 

F. PROJEKT INTERIÉRU 

 

F.1. Technická zpráva 

 

F.2. Výkresová část a specifikace 

F.2.1. Obytná místnost 

F.2.2. Specifikace- Zařízení obytné místnosti 

F.2.3. Půdorys kuchyně 

F.2.4. Pohled a-a´, b-b´ 

F.2.5. Řez kuchyňkou linkou A-A´, B-B´ 

F.2.6. Půdorysný řez kuchyňskou linkou 1-1´, 2-2´ 

F.2.7. Půdorysný řez kuchyňskou linkou 3-3´, 4-4´ 

F.2.8. Pohled na kuchyňskou linku 

F.2.9. Specifikace- vybavení kuchyně 

 



 

  

2/ ZADÁNÍ bakalářské práce  
 
jméno a příjmení: Zita Bicencová 
 
datum narození: 19.1.2000 
 
akademický rok / semestr: 2021/22, 6. semestr 
obor: Architektura a urbanismus 
ústav: Ústav navrhování III 
vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc. 
 
téma bakalářské práce:          
Startovací bydlení Pragovka 

 
zadání bakalářské práce:   
1/ popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení 
Podkladem pro bakalářskou práci (BP) je studie ze ZS akademického roku 2021/22: Startovací 
bydlení Pragovka 
Předmětem bakalářské práce bude převedení této studie do podoby dokumentace pro stavební 
povolení, jež bude doplněno o vybrané části v podrobnosti Dokumentace pro provádění staveb- jak 
bude dohodnuto v průběhu konzultaci BP. 
 
 
 
 
 
 
2/ popis závěrečného výsledku, výstupy a měřítka zpracování 
Součástí bude  průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva  a jednotlivé výkresy všech profesí. U 
architektonicko-stavební části jsou předpokládaná měřítka 1:100. Rozsah a měřítko určí konzultant 
odborných profesí.  
 
 
 
 
3/ seznam případných dalších dohodnutých částí BP 
Bude dohodnuto v průběhu konzultací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum a podpis studenta 
 
 
Datum a podpis vedoucího DP 
 
 

registrováno studijním oddělením dne 



















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSC. 

Vypracovala: Zita Bicencová  



A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

1. Údaje o stavbě 

2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

3. Členění stavby na stavební objekty 

4. Seznam vstupních podkladů 

 

  



1. ÚDAJE O STAVBĚ 

Název stavby: Startovací bydlení Pragovka 

Místo stavby: Bývalý průmyslový areál Pragovka, Praha 9- Vysočany 

Parcelní číslo: 1116/1 

 

2. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTCE  

 

Vypracovala: Zita Bicencová 

Vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.  

Konzultanti: Architektonicky-stavebního řešení: doc. Ing. arch. Václav Aulický 

Zásady organizace výstavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.  

Stavebně konstrukčního řešení doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.  

Požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Technické prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 

 

3. ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 01 Hrubé terénní úpravy  

SO 02 Bytový dům 

SO 03 Přípojka elektřiny 

SO 04 Přípojka vodovodní 

SO 05 Přípojka splašková kanalizační 

SO 06 Přípojka dešťové kanalizace 

SO 07 Vnější schodiště 

SO 08 Zpevněná plocha 

SO 09 Čisté terénní úpravy 

 

4. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 

Studie bakalářské práce 

Katastrální mapa 

Geologická sonda  

Zaměření areálu Pragovka 

Studijní materiály poskytnuté Fakultou architektury ČVUT a jednotlivými vyučujícími 

Platné technické normy a předpisy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSC. 

Vypracovala: Zita Bicencová   



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

1. Popis území stavby  

2. Celkový popis stavby 

3. Připojení na technickou infrastrukturu-Napojovací místa, kapacita 

4. Dopravní řešení 

5. Vegetace a terénní úpravy 

6. Ekologie 

7. Zásady organizace výstavby 

8. Výpis použitých norem a předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Popis území stavby  

1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku  

Stavba se nachází v bývalém průmyslovém areálu Pragovka na Praze 9 ve Vysočanech na parcele 

č. 1116/1 s rozlohou 17583 m2. Tato parcela je převážně využívána jako manipulační prostor 

areálu. Parcela se skládá z upraveného terénu, komunikací a zelené plochy, na které je umístěn 

navrhovaný objekt.   

Část zelené plochy, využité pro výstavbu bytového domu, má částečně rovinný terén a částečně 

mírně svažitý terén se sklonem 10° od severní strany k jižní. 

 

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  

Plocha, na které se pozemek nachází je v současnosti zanesena v územním plánu Hlavního města 

Prahy jako SV-G, jehož přípustné využití může sloužit pro umístění polyfunkčních staveb nebo 
kombinaci monofunkčních staveb pro bydlení, obchod, administrativu, kulturu, veřejné 
vybavení, sport a služby, při zachování polyfunkčnosti území. Návrh bytového domu navazuje 
na studii zabývající se novým využitím pro bývaly průmyslový areál.  
Stavba bytového domu splňuje podmínky územního plánu.  

 

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů  

Pro určení podmínek byly využity informace z inženýrsko-geologického průzkumu, který na 

základě hydrogeologického průzkumu zkoumal hladinu spodní vody a na základě vrtného 

průzkumu zkoumal půdní profil s typem a mocností zeminy. Jedná se o vrt do hloubky 8,1 m.  

Hladina spodní vody nebyla naměřena. 

Základová půda je tvořena hlínou, jílem a břidlicí. Základovou půdu řadíme do dvou tříd 

těžitelnosti, a to do TTZ I pro hlínu a jíl.  Břidlice se řadí do TTZ II. 

 

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin  

Na pozemku se v současnosti nenachází žádný starší objekt, který by bylo nutné zbourat, proto 

demolice není nutná. Je potřeba pouze pokácet jeden strom, který by bránil v přístupu 

k objektu. Přesné vyznačení stromu je zaznamenané v Koordinační situaci C.3. 

1.5. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  

Přístup k objektu je po zpevněné komunikaci v areálu, která vede kolmo na ulici Kolbenova. 

Automobilový přístup je řešen centrálně pro celý areál z ulice Poštovská, který dále vede do 

společných podzemních garáží. Přípojky inženýrských sítí jsou vedeny pod zemí v příslušných 

hloubkách a chráničkách. 

1.6. Věcné a časové vazby stavby  

Stavba započne pro provedení hrubých terénní úprav. Nejprve budou provedeny zemní práce, 

na ty budou navazovat základové konstrukce. Poté dojde k výstavbě jednotlivých podlaží. Na 

závěr budou provedeny zpevněné plochy a čisté terénní úpravy. 

Během výstavby proběhne zábor komunikace uvnitř areálu, se zajištěním náhradní trasy po 

dobu záběru.  

1.7. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí 

parcela č. 1116/1 



 

2. Celkový popis stavby  

2.1. Základní charakteristika stavby 

Předmětem projektu je bytový dům nacházející se v bývalém průmyslovém areálu Pragovka na 
Praze 9 ve Vysočanech. 
Jedná se o pěti podlažní stavbu s komerčním prostorem v 1NP. Na následujících podlažích se 
nacházejí byty. Objekt je zakončen plochou pochozí střechou, která je zakryta skleníkem ve tvaru 
pilové střechy. 
Stavba je podlouhlého obdélníkového tvaru orientovaná kratšími stranami na jižní a severní 
stranu. Je řešena jako pavlačový dům, kde pavlač slouží jako hlavní komunikační prostor.  
Objekt je rozdělen do dvou dilatačních celků.   
 

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 

a) Urbanistické řešení 
Návrh bytového domu navazuje na studii zabývající se novým využitím pro bývaly 
průmyslový areál Pragovka ve Vysočanech. 
Pro umístěny bytového domu byla vybrána severní část areálu, která nabízí dobrou dostupnost 
a přístupnost z ulice Kolbenova. Bytový dům bude částečně ze severní strany zapuštěn do 
terénu. Objekt svou delší stranou kopíruje přístupovou cestu a vytyčuje tak jasnou trasu. 
Součástí této trasy je navržený park se zatravněnými a zpevněnými plochami a se zelení. Park 
zvelebuje své okolí a spojuje horní a dolní část areálu. 
 

b) architektonické řešení  
Jedná se o pěti podlažní bytový dům zakončen plochou střechou. V parteru jsou umístěny 
nebytové prostory sloužící pro komerční účely. Na následujících podlažích jsou situovány byty 
různých velikostí (1kk-4kk). Cílem projektu je vytvořit dostupné bydlení pro studenty a mladé 
rodiny, které si byty za nízký nájem mohou pronajmout. 
 Bytový dům je řešena jako pavlačový s otevřenou pavlačí. Konstrukce pavlače je řešena jako 
skeletový systém, který v pohledu dává objektu jasný rastr a odkazuje na přesnost a 
pravidelnost průmyslového dědictví, vztahující se k tomuto místu. Na střeše se vyjímá ocelový 
skleník. Na něm jsou osazeny fotovoltaické panely, které přispívají k větší soběstačnosti 
objektu díky získané energii. Skleník má tvar pilové střechy, která rovněž odkazuje na 
průmyslové dědictví. 

 
2.3. Celkové provozní řešení 

Objekt je rozdělen na část aktivního parteru s komerčními prostory, část určenou pro bydlení 
s různými kategoriemi bytů a část skleníku určenou pro pěstování plodin a odpočinek. 

 
2.4. Kapacity, užitné plochy, zastavěná plocha 
 

Navrhovaný objekt je řešen jako bytový dům s 24 bytovými jednotkami. Komerční prostory a 
zázemí budovy jsou umístěny v 1NP.  

 
Účel stavby: bytový dům, komerce 
Navrhovaný počet bytových jednotek: 24 
Navrhovaný počet obyvatel: 62 osob 
Zastavěná plocha: 778,7 m2 

Celkový obestavěný prostor: 17637,55 m3 

 



2.5. Bezbariérové užívání stavby 
 

Budova umožňuje bezbariérový přístup a užívání každého nadzemního podlaží. 
Přístup k objektu je řešen pomocí rampy se sklonem 8°. Rampa je široká 1,5 metrů, dlouhá 9 
metrů a překonává výškový rozdíl terénu 1,3 m. 
Bezbariérovost hlavního vstup do objektu a jednotlivých vstupů do komerčních prostor v 1NP je 
řešen pomocí ocelových nájezdových klínů.  
Komerční prostory jsou vybaveny společnými záchody pro invalidy, které splňují minimální 
rozměry kabiny. WC kabina má rozměr 2,115x2,2 metrů. Je vybavena příslušenstvím 
odpovídajícím použití tohoto prostoru. Dveře s otevíráním směrem ven mají šířku 900 mm a jsou 
opatřený madlem.  
Každé nadzemní podlaží disponuje výtahem o rozměrech kabiny 1100x2100 mm, s šířkou dveří 
1000 mm. Ovládací panel výtahu je umístěn maximálně 800 mm nad úroveň podlahy.  
 

2.6. Bezpečnost při užívání stavby 
 

Konstrukce a materiály jsou navrženy tak, aby splňovaly požadavky na bezpečnost při používání 
– zabezpečení proti uklouznutí, pádu, nárazu, popálení, zásahu elektrickým proudem. Stavba 
bude zhotovena v souladu s platnými požárními normami ČSN PO dle přiloženého požárně 
bezpečnostního řešení. Pro všechna technická vedení budou vydány revize a provedeny zkoušky. 

 
2.7. Požadavky na prostředí. 

 
a) Vytápění a ohřev teplé užitkové vody  

Vytápění objektu a ohřev teplé užitkové vody je navrženo za pomocí tepelného čerpadla. 

Tepelné čerpadlo typu země/voda získává energii z hlubinných vrtů. Vrty jsou umístěny na 

pozemku s rozestupy 10 metrů od sebe. Jsou hluboké 100 m.  

Teplené čerpadlo je umístěno v technické místnosti v 1NP. 

 

b) Větrání 

V objektu je navrženo nucené větrání v místnostech, které nejsou přímo odvětrané okny 

(koupelny a WC). Prostory koupelen a záchodů jsou osazeny axiálními ventilátory, které zajišťují 

odvod vodní páry a zápachu z těchto prostor. V kuchyních nad elektrickými varnými deskami 

jsou umístěné digestoře, které rovněž slouží k odvodu zápachu z kuchyně. 

 

c) Osvětlení  

Denní osvětlení obytných místností a komerčních prostor je zajištěno navrženými prosklenými 

plochami výplní otvorů. Umělé osvětlení bude zajištěno svítidly dle výběru stavebníka a 

rozmístěny budou navrženy odborníkem. 

 

d) Zásobování vodou 

Objekt bude zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodního řadu probíhající areálem. Na něj 

je vybudována odbočka zásobující stavbu. Z odbočky je vedena samostatná vodovodní přípojka 

DN 40 o délce 30,4 m.  Přípojka je uložena v zemi v hloubce 1,2 m.  

Dešťová voda bude shromažďována v akumulačních nádržích o objemu 10 m3, odtud bude voda 

dodávána do skleníku a bude sloužit pro jeho zavlažování. Přebytečná dešťová voda bude 

svedena přepadem do hlavního veřejného dešťového řádu. 

 

 



2.8. Požárně bezpečnostní řešení 
 

Cílem požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby bytového domu.  
Požární výška objektu h je 17,45 metrů.  
Konstrukční systém objektu je stanoven jako smíšený.  
Navrhovaný objekt je rozdělen na požární úseky dle prostorových a funkčních uspořádání 
jednotlivých prostor. Samostatné PÚ tvoří jednotlivé byty a jednotlivé nebytové prostory. 
Všechny úseky jsou odděleny požárně dělícími konstrukcemi a požárními uzávěry.  
Samotným požárním úsekem je CHÚC typu A situován přibližně doprostřed objektu.  
Pavlač spojující byty a CHÚC je rovněž klasifikována jako CHÚC typ A. 

 
2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 
 

Všechny konstrukce jsou navrženy dle normy ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov. Konstrukce 
splňují požadavky na normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20. Energetický štítek 
obálky budovy spadá do kategorie B. Bilanční výpočty a tepelné ztráty jsou dále rozpracovány 
v části D.1.4.  

 
2.10. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

V území nebylo zjištěno riziko pronikání radonu 
 

b) ochrana před bludnými proudy 
Jedná se o běžnou stavbu. Významné namáhání bludnými proudy se nepředpokládá. 
 

c)  ochrana před technickou seizmicitou 
Namáhání technickou seizmicitou (např. trhacími pracemi, dopravou, průmyslovou činností apod.) 
se v okolí stavby nepředpokládá, konkrétní ochrana není řešena. 
 
d) ochrana před hlukem 

Vzhledem k umístění stavby není potřeba řešit zvláštní ochranu budoucích vnitřních prostor 
objektu před zdrojem vnějšího hluku a postačí útlum užitých konstrukcí.  

 
  

3. Připojení na technickou infrastrukturu-Napojovací místa, kapacita 

Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě přípojkami vodovodu, splaškové kanalizace, 

dešťové kanalizace a rozvodu elektrické energie.  

Objekt je napojen kabelem NN z distribuční sítě NN probíhající areálem. Přípojková skříň je 

osazena v obvodové zdi objektu. 

Vodoměrná šachta je umístěna na pozemku objektu.  

Objekt je na splaškový kanalizační veřejný řád napojen dvěma přípojkami. Na každé kanalizační 

přípojce je osazena revizní šachta. Rovněž dešťový kanalizační veřejný řád je napojen dvěma 

přípojkami. Na obou přípojkách je osazena akumulační nádrž a do veřejné dešťové kanalizační 

stoky je sveden přepadem pouze nadbytek vody. 

 

 

 



4. Dopravní řešení 
 

Přístup k objektu je po zpevněné komunikaci v areálu, která vede kolmo na ulici Kolbenova. Tato 

komunikace slouží pouze pro pěší a cyklistickou dopravu. Automobilový přístup je řešen 

centrálně pro celý areál z ulice Poštovská, který dále vede do společných podzemních garáží.   

 

5. Vegetace a terénní úpravy  
 

Stavba se nachází na zatravněné ploše. Terén je částečně mírně svažitý a částečně rovný. Sklon 

terénu je 10° od severní strany k jižní. Pro výstavbu objektu je nutné část terénu ze západní 

strany odstranit a to do hloubky 1,3 metrů. Výškový rozdíl bude vyrovnán schodištěm. Vznikne 

zde volné prostranství, na kterém bude vystaven park se zatravněnými plochami, stromy a 

komunikací spojující horní a dolní část areálu.  

Na východní straně bude terénní sklon ponechám a objekt do něj bude zasazen.  

 

6. Ekologie 

6.1. Popis vlivů stavby na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda, odpady a půda) 

a) Ovzduší 

Budova nevypouští do ovzduší žádné škodlivé látky, a tudíž nepředstavuje pro životní prostředí 

žádnou zátěž. 

Během výstavby bude vhodnými technickým a organizačními prostředky co nejvíce zabraňováno 

prašnosti, a to zakrývání prašných materiálů a sutí plachtou nebo budou vlhčeny kropením. 

b) Hluk 

Objekt se nachází v bývalém průmyslovém areálu, proto nebude tolik omezovat obyvatele 

hlukem. Při realizaci stavby bude jako hlavní opatření dodržování nočního klidu od 22h do 6h, 

kdy žádné práce na stavbě nebudou probíhat. 

 

c) Odpady 

Odpady budou skladovány v kontejnerech, rozdělených dle materiálu, při fasádě severní strany a 

budou pravidelně odváženy na skládku.  

Během výstavby budou odpadní materiál ze stavby skladovány v kontejnerech, který budou 

rozděleny dle materiálu a budou pravidelně vyváženy na skládku. Budou zde umístěny 

kontejnery na staveništní odpad, beton, papír, plast a kov. Bude zajištěno odstranění 

nebezpečného odpadu odvezením na skládku nebezpečného odpadu. 

 

d) Půda 

Objekt nedisponuje žádným provozem znečišťující okolní půdu. 

Při výstavbě se na staveništi musí předcházet kontaminaci půdy ropnými látkami při používání 

stavebních strojů, a to pomocí záchytných van. Bude určeno místo pro skladování pohonných 

hmot, které budou umístěné v uzavřených nádobách, zajištěné a odolné proti průsaku.  

 

6.2. Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.) 

Na pozemku se nenachází žádné vzrostlé stromy. Památné stromy se v oblasti nevyskytují. 

Lokalita výstavby nespadá do chráněné oblasti ani se zde nevyskytují žádní vzácní živočichové. 



7. Zásady organizace výstavby 

Viz. Příloha E. Zásady organizace výstavby 

8. Výpis použitých norem a předpisů 

Zákon 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování (stavební zákon)  

Pražské stavební předpisy 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSC. 

Vypracovala: Zita Bicencová 



OBSAH 

C.1. Situace širších vztahů 

C.2. Katastrální situační výkres 

C.3. Koordinační situační výkres 

 

 

 

 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1. DOKUMENTACE OBJEKTU 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSC. 

Vypracovala: Zita Bicencová 



OBSAH 

D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.1.a) Technická zpráva  

D.1.1.b) Výkresová část 

 

D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.2.a) Technická zpráva 

D.1.2.b) Statické posouzení 

D.1.2.c) Výkresová část 

 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.3.a) Technická zpráva 

D.1.3.b) Výkresová část 

 

D.1.4. TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB 

D.1.4.a) Technická zpráva  

D.1.4.b) Bilanční výpočty 

D.1.4.c) Výkresová část 

 

  



 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1.1. ARCHITEKTONICKY- STAVEBNÍ ČÁST 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSC. 

Konzultant: doc. Ing. arch Václav Aulický 

Vypracovala: Zita Bicencová 



OBSAH 

D.1.1.a) Technická zpráva 

1. Architektonické a materiálové řešení 

2. Konstrukční a stavebně technické řešení 

3. Stavební fyzika 

 

D.1.1.b) Výkresová část 

D.1.1.b).1. Půdorys a řezy výkopem 

D.1.1.b).2. Půdorys 1NP 

D.1.1.b).3. Půdorys 2NP 

D.1.1.b).4. Půdorys 3NP 

D.1.1.b).5. Půdorys 4NP 

D.1.1.b).6. Půdorys 5NP 

D.1.1.b).7. Půdorys střechy 

D.1.1.b).8. Pohled na střechu skleníku 

D.1.1.b).9. Řez A-A´ 

D.1.1.b).10. Řez B-B´ 

D.1.1.b).11. Řez C-C´ 

D.1.1.b).12. Pohled jižní 

D.1.1.b).13. Pohled severní 

D.1.1.b).14. Pohled východní 

D.1.1.b).15. Pohled západní 

D.1.1.b).16. Skladby podlah 1 

D.1.1.b).17. Skladby podlah 2 

D.1.1.b).18. Skladby stěn  

D.1.1.b).19. Tabulka oken 1 

D.1.1.b).20. Tabulka oken 2 

D.1.1.b).21. Tabulka dveří 

D.1.1.b).22. Specifikace zámečnických a truhlářských výrobků 

D.1.1.b).23. Specifikace klempířských výrobků 

D.1.1.b).24. Detail atiky 

D.1.1.b).25. Detail oplechování schodišťové šachty 

D.1.1.b).26. Detail soklu 

D.1.1.b).27. Detail vpusti 

 



D.1.1.a) TECHNCIKÁ ZPRÁVA 

1. Architektonické a materiálové řešení 

1.1. Umístění stavby 

1.2. Charakteristika budovy 

1.3. Dělení stavby 

1.4. Materiálové řešení 

1.5. Bezbariérové užívání stavby 

 

2. Konstrukční a stavebně technické řešení 

2.1. Stavební jáma 

2.2. Základové konstrukce 

2.3. Svislé nosné konstrukce 

2.4. Vodorovné nosné konstrukce 

2.5. Svislé nenosné konstrukce 

2.6. Střešní konstrukce 

2.7. Vertikální komunikace 

2.8. Podhledy 

2.9. Podlahy 

2.10. Lehký obvodový plášť 

2.11. Omítky a povrchové úpravy 

2.12. Obklady 

2.13. Venkovní úpravy 

 

3. Stavební fyzika 

3.1. Tepelná technika 

3.2. Osvětlení 

3.3. Oslunění 

3.4. Akustika 

 



1 
 

1. Architektonické a materiálové řešení 
 
1.1. Umístění stavby 

Stavba se nachází v bývalém průmyslovém areálu Pragovka na Praze 9 ve Vysočanech na parcele 

č. 1116/1 s rozlohou 17583 m2. Tato parcela je převážně využívána jako manipulační prostor 

areálu. Parcela se skládá z upraveného terénu, komunikací a zelené plochy, na které je umístěn 

navrhovaný objekt.   

Část zelené plochy, využité pro výstavbu bytového domu, má částečně rovinný terén a částečně 

mírně svažitý terén se sklonem 10° od severní strany k jižní. 

 

1.2. Charakteristika budovy  

Předmětem projektu je bytový dům nacházející se v bývalém průmyslovém areálu Pragovka na 
Praze 9 ve Vysočanech. 
Jedná se o pěti podlažní stavbu s komerčním prostorem v 1NP. Na následujících podlažích se 
nacházejí byty. Objekt je zakončen plochou pochozí střechou, která je zakryta skleníkem ve tvaru 
pilové střechy. 
Stavba je podlouhlého obdélníkového tvaru orientovaná kratšími stranami na jižní a severní 
stranu. Je řešena jako pavlačový dům, kde pavlač slouží jako hlavní komunikační prostor.  

1.3. Dělení stavby 

Stavba se dá rozdělit do 3 celků, které se vzájemně doplňují. Jako první celek je samotná budova 
bytového domu. Dalším celkem je prostor pavlače, díky němuž jsou přístupné jednotlivé byty. 
Třetím celkem je ocelový skleník na střeše objektu.   
Objekt je rozdělen do dvou dilatačních celků.   
 

1.4. Materiálové řešení 

Hlavní nosný systém domu je tvořen železobetonovými monolitickými stropy a stěnami. Dům je 
zateplen kontaktním zateplovacím systémem ETICS. Jeho vnější povrch je omítnut silikátovou 
omítkou Baumit SilikatTop odstínu 0019. 
Nosným systémem pavlače je železobetonový monolitický skelet. Jelikož je konstrukce pavlače 
ze tří stran otevřená, je pavlač vystavena klimatickým vlivům, a především dešťům, víc, než 
ostatní konstrukce, je třeba ji patřičně chránit. Povrchy jednotlivých prvků (sloupy, desky, 
průvlaky) budou ošetřeny hydrofobním nátěrem. 
Nosná konstrukce skleníku je tvořena obousměrný ocelový rám z profilu I 240 a ocelovými 
sloupky I 240. Konstrukce tvořící pilový vzhled je navržena ze subtilnějších ocelových sloupků a 
krokví. Skleník je zakryt lehkým obvodovým pláštěm s otevíravými a pevnými průhlednými 
panely.  
 

1.5. Bezbariérové užívání stavby  

Budova umožňuje bezbariérový přístup a užívání každého nadzemního podlaží. 

Přístup k objektu je řešen pomocí rampy se sklonem 8°. Rampa je široká 1,5 metrů, dlouhá 9 
metrů a překonává výškový rozdíl terénu 1,3 m. 
Bezbariérovost hlavního vstup do objektu a jednotlivých vstupů do komerčních prostor v 1NP je 
řešen pomocí ocelových nájezdových klínů.  
Komerční prostory jsou vybaveny společnými záchody pro invalidy, které splňují minimální 
rozměry kabiny. WC kabina má rozměr 2,115x2,2 metrů. Je vybavena příslušenstvím 



2 
 

odpovídajícím použití tohoto prostoru. Dveře s otevíráním směrem ven mají šířku 900 mm a jsou 
opatřený madlem.  
Každé nadzemní podlaží disponuje výtahem o rozměrech kabiny 1100x2100 mm, s šířkou dveří 
1000 mm. Ovládací panel výtahu je umístěn maximálně 800 mm nad úroveň podlahy. 
 

2. Konstrukční a stavebně technické řešení 

2.1. Stavební jáma 

Úroveň základové spáry = 206,75 m n. m. 

Před zahájením zemních výkopových prací bude strojně sejmuta ornice a to do hloubky 0,2 

metrů, která bude uskladněna na pozemku a později využita pro terénní úpravy.  

Výkopové práce budou probíhat dle výkresu výkopů ve výškové úrovni 0,95 metrů. 

Stavební jáma pod bytovým domem bude zajištěna svahováním se sklonem 1:0,75, jen na 

severní straně bude jáma zajištěna záporovým pažením. Zemina bude odtěžena strojně. Při 

realizaci záporového pažení se nejprve navrtají a osadí ocelové zápory profilu HEB. Dále dojde 

k odtěžování zeminy a osazování pažin z hraněného řeziva. V poslední fázi dojde k osazení 

a napnutí kotev. 

 Stavební jámy pod sloupy budou zajištěny svahováním se sklonem 1:0,75. 

 
2.2. Základové konstrukce 

S ohledem na inženýrsko-geologický průzkum je objekt založen na železobetonové základové 

desce tl. 650 mm. V základové desce budou vynechány prostupy pro vedení kanalizace. Prostupy 

bude kruhového průměru o velikosti 250 mm. Po osazení kanalizačních splaškových a dešťových 

potrubí bude základová deska dobetonována. Hydroizolace spodní svatby bude na podkladním 

betonu, který bude pod základovou deskou. Podkladní betonu má tloušťku 150 mm. 

Hydroizolace bude natavena na podkladní beton. Hydroizolace bude dále natavena na svislou 

nosnou obvodovou zeď a bude vytažena 300 mm nad úroveň terénu.  

Skeletový systém pavlače je založen na železobetonových patkách. Pod patkami je podkladní 

beton v tloušťce 150 mm. 

 

2.3. Svislé nosné konstrukce 

Svislou nosnou konstrukci budovy tvoří železobetonové monolitické stěny tloušťky 250 mm. 

Obvodové stěny budou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem ETICS. Sokl objektu bude 

zateplen kontaktní tepelnou izolací EPS. 

Nosnou konstrukcí pavlače je ŽB sloup o rozměrech 500x500 mm. Vyztužení ŽB prvků je 

zajištěno betonářkou výztuží B500B v souladu s podrobným statickým výpočtem. 

Pro skleník je navržen ocelový sloupek z profilu I 240 jako svislá konstrukce. 

 

2.4. Vodorovná nosná konstrukce  

Všechny stropní konstrukce jsou železobetonové monolitické. Deska objektu je navržena jako 

spojitá s lokálním podepřením a vetknutím na konci. Tato deska má tloušťku 170 mm. 

Vodorovnou konstrukci pavlače tvoří ŽB průvlaky, na kterých je uložena ŽB deska. Průvlaky jsou 

pnuté ve dvou směrech, a to mezi sloupy nebo mezi sloupem a nosnou stěnou objektu. Deska je 



3 
 

řešena jako spojitá s lokálním podepřením.  Tato deska má tloušťku 180 mm. Přerušení 

tepelných mostů je řešeno pomocí izo nosníku podrobněji specifikovanými v jednotlivých 

výkresech. 

Ve všech stropních konstrukcích se budou nacházet prostupy pro instalaci rozvodů vody, 

kanalizace, otopné soustavy a odvětrání. Po osazení jednotlivých rozvodů se prostupy 

dobetonují v úrovni podlahy.  

Vodorovnou nosnou konstrukci skleníku tvoří obousměrný rám tvořený z na sebe kolmých 

průvlaků z ocelového profilu I 240. 

 

2.5. Svislé nenosné konstrukce 

Svislé nenosné konstrukce jsou tvořeny cihelnými příčkami POROTHERM 14 Profi Dryfix tl. 140 

mm a sádrokartonovými příčkami tl. 100 mm. Sádrokartonová příčka je tvořena hliníkovou 

kostrou, s vloženou minerální izolací, opláštěná SDK deskou Knauff z každé strany. Druh SDK 

desky je v závislosti na prostředí. V obytných místnostech je použit SDK Knauff White a na 

zaplentování instalačních šachet v koupelnách je použit SDK impregnovaný zelený.  

2.6. Střešní konstrukce 

Zastřešení objektu je řešeno plochou pochozí střechou. Nosnou konstrukci tvoří ŽB deska tl. 180 

mm, na kterou jsou uloženy jednotlivé vrstvy skladby pochozí střechy. Odvodnění střechy je 

zajištěno pomocí střešních vpustí. 

 

2.7. Vertikální komunikace  

Schodiště budovy je v 1NP a v 5NP tříramenné prefabrikované deskové. Je řešeno ze tří 

prefabrikovaných ramen, která se osadí na ozub monolitických podest. V 2NP-4NP se nachází 

schodiště dvouramenné složené z dvou prefabrikovaných ramen. Rovněž se osadí na ozub 

monolitických podest. Schodišťový prostor bude po celém obvodu oddilatován od obvodových 

zdí a konstrukcí stropu. Jednotlivé prvky schodišťového prostoru tj. schodišťová ramena, podesty 

a mezipodesty budou osazeny na nosnou konstrukci tronsol, aby nedocházelo k přenášení 

kročejového hluku konstrukcí. Podrobněji je schodišťový systém popsán ve výkresech. 

Jednotlivá ramena budou osazena pomocí jeřábu na staveništi.  
 

Výtah KONE MonoSpace 500 DX je navržen do prefabrikované železobetonové výtahové šachty 
oddilatované od ostatních konstrukcí. Výtah má dojezd 1,52 m pod úroveň 1NP. Výtahová 
šachta je součástí schodišťového prostoru proto není třeba v jednotlivých podlažích řešit přenos 
kročejového hluku. 
Uložení výtahové šachty v základové desce je jako šachta v šachtě. Ta bude v základech uložena 
na pryžovou akustickou podložku.  
Kolem výtahové šachty bude vložena akustická izolace z minerálních vláken. 

2.8. Podhledy 

Podhledy jsou umístěny ve všech prostorách 1NP. Jsou v něm vedeny TZB instalace a rozvody do 

jednotlivých instalačních šachet. V bytových jednotkách jsou SDK podhledy umístěny do 

hygienických prostor a chodeb. Strop pavlače je rovněž zakryt SDK podhledem. Jsou vněm 

vedeny rozvody elektřiny a je zde zabudované osvětlení.  

Podhledy jsou navrženy jako sádrokartonové zavěšené. Druh sádrokartonu závisí na prostředí. 



4 
 

V komerčních prostorách 1NP a chodbách bytů jsou použity SDK desky Knauff White. 

V hygienických prostorách a na pavlačích jsou použity SDK desky impregnované zelené. 

 

2.9. Podlahy 

V prostorách 1NP je navržena podlaha s tloušťkou 250 mm. Její nášlapnou vrstvu tvoří keramická 

dlažba nalepená na roznášecí vrstvu betonové mazaninu. Pod roznášecí vrstvou je uložena 

separační vrstva PE fólie a pod ní teplená izolace. 

V prostorách bytu jsou použity dvě skladby podlah tloušťky 100 mm. Nášlapnou vrstvu 

v obytných místnostech a chodbách tvoří linoleum nalepené na roznášecí vrstvu betonové 

mazaniny. Pod vrstvou roznášecí je umístěna separační vrstva PE fólie, která leží na akustické 

izolaci. V koupelnách je jako nášlapná vrstva zvolena keramická dlažba. 

Podrobněji jsou sklady rozpracované ne výkresové části (viz. D.1.1.b).16, D.1.1.b).17 

 

2.10. Lehký obvodový plášť 

LOP je použit pro zakrytí skleníku na střeše objektu. Jedná se o modulový systém z předem 

vyrobenými dílci patřičných rozměrů, které budou na stavbě osazovány pomocí věžového 

jeřábu. Plášť se skládá z průhledných pevných a otevíravých částí. Přesné rozměry a druhy výplní 

budou převzaty z výkresové části a budou instalovány pod odborným dohledem výrobce. 

2.11. Omítky a povrchové úpravy 

Pro vnější úpravu povrchu je použita vnější silikátová omítka Baumit SilikatTop odstínu 0019a 

tloušťky 10 mm. Pro úpravu povrchu v interiéru je použita vnitřní omítka jemná sádrovápenná 

tloušťky 10 mm. Na povrch vnitřní omítky je dvakrát proveden nátěr malby PRIMALEX Plus. 

Povrchy sádrokartonů jsou dvakrát natřeny malbou SÁDROMAL. 

Povrchy jednotlivých prvků pavlače (sloupy, desky, průvlaky) budou ošetřeny hydrofobním 

nátěrem. 

Desky (podesty) schodišťových prostorů budou ošetřeny protiprašným transparentním nátěrem.  

 

2.12. Obklady  

V místnostech hygienického zařízení a kuchyni jsou navrženy keramické odklady (poloha, 

velikost obkladaček a rozsah viz výkresy podlaží a legendy místností). Přesné určení barevného 

řešení a typu obkladu bude v průběhu realizace stavby. 

2.13. Venkovní úprava 

Podél objektu na navržen obvodový okapní chodníček tvořený betonovou okapní dlaždicí ve 

spádu se šířkou 500 mm. Dlaždice je uložena na pískový podsyp. Pod pavlačí je navržen okapní 

chodníček tvořený betonovým obrubníkem a kamenivem. 

3. Stavební fyzika 

3.1. Tepelná technika 

Všechny konstrukce jsou navrženy dle normy ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov. Konstrukce 

splňují požadavky normových hodnot součinitele prostupu tepla UN,20. 

 



5 
 

3.2. Osvětlení 

Denní osvětlení obytných místností a komerčních prostor je zajištěno navrženými prosklenými 

plochami výplní otvorů. Umělé osvětlení bude zajištěno svítidly dle výběru stavebníka a 

rozmístěny budou navrženy odborníkem. 

 

3.3. Oslunění  

Požadavek na oslunění byl pro Prahu zrušen s vydáním Pražských stavebních předpisů. 

3.4. Akustika 

Vzhledem k umístění stavby není potřeba řešit zvláštní ochranu budoucích vnitřních prostor 
objektu před zdrojem vnějšího hluku a postačí útlum užitých konstrukcí.  
Vzduchová neprůzvučnost schodišťového prostoru je k přiléhajícím prostorům bytů řešena 

z jedné strany zdvojenou železobetonovou zdí s dilatační spárou a z druhé strany 

železobetonovou zdí s akustickou přizdívkou. Kročejová neprůzvučnost schodišťového prostoru 

je řešena pomocí dilatace celého prostoru po obvodě. Jednotlivé prvky schodiště jsou uloženy na 

tronsolích, které nepřenášejí kročejový hluk. Podrobněji popsáno v části D.1.2. 

Prefabrikovaná železobetonová výtahová šachta je oddilatované od ostatních konstrukcí. 
Výtahová šachta je součástí schodišťového prostoru proto není třeba v jednotlivých podlažích 
řešit přenos kročejového hluku. 
Uložení výtahové šachty v základové desce je jako šachta v šachtě. Ta bude v základech uložena 
na pryžovou akustickou podložku. Proto nebude k přenosu vibrací a akustického hluku od chodu 
výtahu. 
Kolem výtahové šachty bude vložena akustická izolace z minerálních vláken. 

 

























































 

 

 

 

 

 

 

 

D1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc. 

Konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Vypracovala: Zita Bicencová 



OBSAH 

D1.2.a) Technická zpráva 
 

1. Základní údaje o stavbě 
2. Zatížení 

3. Základové konstrukce 

4. Nosný systém 

5. Literatura a užité normy 

 

D1.2.b) Statické posouzení 

1. Návrh a posouzení spojité desky D1.1 

2. Návrh a posouzení průvlaku P1.2 

3. Návrh a posouzení sloupu S1.2 

 

D1.2.c) Výkresová část 

D1.2.c).1 Půdorys základů 

D1.2.c).2 Výkres tvaru 1NP 

D1.2.c).3 Výkres tvaru 2NP 

D1.2.c).4 Výkres tvaru 3NP 

D1.2.c).5 Výkres tvaru 4NP 

D1.2.c).6 Výkres tvaru 5NP 

D1.2.c).7 Výkres tvaru střechy, řez A-A´, řez B-B´ 

D1.2.c).8 Výkres tvaru střechy, řez C-C´, řez D-D´ 

D1.2.c).9 Řez E-E´ 

D1.2.c).10 Pohled východní 

D1.2.c).11 Pohled západní 

D1.2.c).11 Pohled jižní, pohled severní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.2.a) TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Základní údaje o stavbě 

2. Zatížení 

2.1 Užitná zatížení 

2.2 Sněhová oblast 

2.3Větrová oblast 

3. Základové konstrukce 

3.1 Výsledky inženýrsko-geologického průzkumu 

3.2 Zemní práce 

3.3 Základové konstrukce 

4. Nosný systém 

4.1 Svislé nosné konstrukce 

4.2 Vodorovné nosné konstrukce 

4.3 Zajištění ztužení 

4.4 Vertikální komunikace 

4.5 ochrana proti korozi 

4.6 Protipožární odolnost 

5. Literatura a užité normy 

 



1 
 

1. Základní údaje o stavbě 

 

 Předmětem projektu je bytový dům nacházející se v bývalém průmyslovém areálu Pragovka na 
Praze 9 ve Vysočanech. 
Jedná se o pěti podlažní stavbu s komerčním prostorem v 1NP. Na následujících podlažích se 
nacházejí byty. Objekt je zakončen plochou pochozí střechou, která je zakryta skleníkem ve tvaru 
pilové střechy. 
Stavba je podlouhlého obdélníkového tvaru orientovaná kratšími stranami na jižní a severní 
stranu. Je řešena jako pavlačový dům, kde pavlač slouží jako hlavní komunikační prostor.  
Objekt je rozdělen do dvou dilatačních celků.   
 

2. Zatížení 

2.1 Užitná zatížení 

podlaží účel charakteristické qk návrhové gd

1NP zázemí domu 1,5 2,25

komerční prostrory 1,5 2,25

schodišťový prostor 5 7,5

2NP byty 1,5 2,25

pavlač 5 7,5

schodišťový prostor 5 7,5

3NP byty 1,5 2,25

pavlač 5 7,5

schodišťový prostor 5 7,5

4NP-5NP byty 1,5 2,25

schodišťový prostor 5 7,5

pavlač 5 7,5

pochozí střecha 5 7,5

 

2.2 Sněhová oblast 

Objekt se nachází v Praze 9 ve Vysočanech. Jedná se tedy o sněhovou oblast kategorie I. 

2.3 Větrová oblast 

Objekt se nachází v Praze 9 ve Vysočanech. Jedná se tedy o sněhovou oblast kategorie I. 

3. Základové konstrukce 

3.1 Výsledky inženýrsko-geologického průzkumu 

Pro určení základových podmínek byly využity informace z inženýrsko-geologického průzkumu, 

který na základě hydrogeologického průzkumu zkoumal hladinu spodní vody a na základě 

vrtného průzkumu zkoumal půdní profil s typem a mocností zeminy. Jedná se o vrt do hloubky 

8,1 m.  

Svrchní vrstva geologického profilu do hloubky 0,2 metrů je tvořena ornicí. Pod ní se do hloubky 

0,7 m nachází hlína. Další vrstvou je jíl sahající do hloubky 2,9 m. Pod vrstvou jílu se nachází 

navětralá břidlice v hloubce 7,2 m. Další vrstvou je jíl. 

  Hladina spodní vody nebyla naměřena. 



2 
 

Základová půda je tvořena hlínou, jílem a břidlicí. Základovou půdu řadíme do dvou tříd 

těžitelnosti, a to do TTZ I pro hlínu a jíl.  Břidlice se řadí do TTZ II. 

 

3.2. Zemní práce 

Úroveň základové spáry = 206,75 m n. m. 

Před zahájením zemních výkopových prací bude strojně sejmuta ornice a to do hloubky 0,2 

metrů, která bude uskladněna na pozemku a později využita pro terénní úpravy.  

Výkopové práce budou probíhat dle výkresu výkopů ve výškové úrovni 0,95 metrů. 

Stavební jáma pod bytovým domem bude zajištěna svahováním se sklonem 1:0,75, jen na 

severní straně bude jáma zajištěna záporovým pažením. Zemina bude odtěžena strojně. Při 

realizaci záporového pažení se nejprve navrtají a osadí ocelové zápory profilu HEB. Dále dojde 

k odtěžování zeminy a osazování pažin z hraněného řeziva. V poslední fázi dojde k osazení 

a napnutí kotev. 

 Stavební jámy pod sloupy budou zajištěny svahováním se sklonem 1:0,75. 

 

3.3 Základové konstrukce 

S ohledem na inženýrsko-geologický průzkum je objekt založen na železobetonové základové 

desce tl. 650 mm. V základové desce budou vynechány prostupy pro vedení kanalizace. Prostupy 

bude kruhového průměru o velikosti 250 mm. Po osazení kanalizačních splaškových a dešťových 

potrubí bude základová deska dobetonována. Hydroizolace spodní svatby bude na podkladním 

betonu, který bude pod základovou deskou. Podkladní betonu má tloušťku 150 mm. 

Hydroizolace bude natavena na podkladní beton. Hydroizolace bude dále natavena na svislou 

nosnou obvodovou zeď a bude vytažena 300 mm nad úroveň terénu.  

Skeletový systém pavlače je založen na železobetonových patkách. Pod patkami je podkladní 

beton v tloušťce 150 mm. 

 

4. Nosný systém 

4.1. Svislé nosné konstrukce 

Svislou nosnou konstrukci budovy tvoří železobetonové monolitické stěny tloušťky 250 mm.  

Nosnou konstrukcí pavlače je ŽB sloup o rozměrech 500x500 mm. Vyztužení ŽB prvků je 

zajištěno betonářkou výztuží B500B v souladu s podrobným statickým výpočtem. 

Pro skleník je navržen ocelový sloupek z profilu I 240 jako svislá konstrukce. 

 

4.2. Vodorovná nosná konstrukce 

Všechny stropní konstrukce jsou železobetonové monolitické. Deska objektu je navržena jako 

spojitá s lokálním podepřením a vetknutím na konci. Tato deska má tloušťku 170 mm. 

Vodorovnou konstrukci pavlače tvoří ŽB průvlaky, na kterých je uložena ŽB deska. Průvlaky jsou 

pnuté ve dvou směrech, a to mezi sloupy nebo mezi sloupem a nosnou stěnou objektu. Deska je 

řešena jako spojitá s lokálním podepřením.  Tato deska má tloušťku 180 mm. Přerušení 

tepelných mostů je řešeno pomocí izo nosníku podrobněji specifikovanými v jednotlivých 

výkresech. 



3 
 

Ve všech stropních konstrukcích se budou nacházet prostupy pro instalaci rozvodů vody, 

kanalizace, otopné soustavy a odvětrání. Po osazení jednotlivých rozvodů se prostupy 

dobetonují v úrovni podlahy.  

Vodorovnou nosnou konstrukci skleníku tvoří obousměrný rám tvořený z na sebe kolmých 

průvlaků z ocelového profilu I 240. 

4.3. Zajištění ztužení 

Budova je v příčném a podélném směru ztužena ŽB stěnami tloušťky 250 mm. Tuhost ve 

vodorovném směru zajišťuje ŽB deska. 

Střecha skleníku je zavětrována pomocí Ondřejových křížů. Skleník je v podélném směru rovněž 

zavětrován pomocí Ondřejových křížů. Zavětrování v příčném směru zajišťuje tuhé rámové 

spojení ocelového sloupku a ocelového průvlaku.  

 

4.4. Vertikální komunikace 

Schodiště budovy je v 1NP a v 5NP tříramenné prefabrikované deskové. Je řešeno ze tří 

prefabrikovaných ramen, která se osadí na ozub monolitických podest. V 2NP-4NP se nachází 

schodiště dvouramenné složené z dvou prefabrikovaných ramen. Rovněž se osadí na ozub 

monolitických podest. Schodišťový prostor bude po celém obvodu oddilatován od obvodových 

zdí a konstrukcí stropu. Jednotlivé prvky schodišťového prostoru tj. schodišťová ramena, podesty 

a mezipodesty budou osazeny na nosnou konstrukci tronsol, aby nedocházelo k přenášení 

kročejového hluku konstrukcí. Podrobněji je schodišťový systém popsán ve výkresech. 

Jednotlivá ramena budou osazena pomocí jeřábu na staveništi.  

 

Výtah KONE MonoSpace 500 DX je navržen do prefabrikované železobetonové výtahové šachty 
oddilatované od ostatních konstrukcí. Výtah má dojezd 1,52 m pod úroveň 1NP. Výtahová 
šachta je součástí schodišťového prostoru proto není třeba v jednotlivých podlažích řešit přenos 
kročejového  
Uložení výtahové šachty v základové desce jako šachta v šachtě. Ta bude v základech uložena na 
pryžovou akustickou podložku.  
Kolem výtahové šachty bude vložena akustická izolace z minerálních vláken. 

 

4.5 Ochrana proti korozi 

Protikorozní odolnost železobetonových konstrukcí je zajištěna dostatečným krytím výztuže 

betonovou vrstvou. Velikost krytí je navržena ve výpočtové části. 

4.6. Protipožární ochrana 

Požární odolnost ŽB konstrukcí je zajištěna dostatečnými rozměry prvků a dostatečným krytím 

výztuže. 

Ocelová konstrukce skleníku bude ošetřena protipožárním nátěrem. 

Detailní zpracování požární ochrany je řešeno v příloze Požární bezpečnosti stavby. 

 

 

5. Literatura a použité normy 

[1] podklady z předmětu Nosné konstrukce I, II, III 



4 
 

[2] ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí   

[3] ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, 

vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb  

[4] ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby   

[5] ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb   

[6] ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí 

 



D.1.2.b) STATICKÉ POSOUZENÍ 

1. Návrh a posouzení spojité desky D1.1 

2. Návrh a posouzení průvlaku P1.2 

3. Návrh a posouzení sloupu S1.2 

 

 



1 
 

D1.2.b) Statické posouzení 

1. NÁVRH A POSOUZENÍ SPOJITÉ DESKY D1.1 

 

Skladba Tloušťka [m] Objem [KN/m3] Stálé zatížení gk [KN/m2]

Linoleum 0,003 12 0,036

Lepidlo 0,05

Betonová mazanina 0,05 24 1,2

HI 0,051

Zvuková izolace EPS 0,04 0,45 0,018

ŽB deska 0,17 25 4,25

Omítka sádrová 0,01 16 0,16

5,77 KN/m2

stálé zatížení 

   charakteristické gk

      gk= 0,036+0,05+1,2+0,051+0,018+4,25+0,16= 5,77 KN/m2

   návrhové gd

      gd= 5,89x1,35= 7,79 KN/m2

užitné zatížení

   charakteristicé qk

      qk= 1,5 KN/m2

   návrhové qk

     qd= 1,5x1,5=2,25 KN/m2

základní kombinace zatížení

   charakteristiké hodnoty zatížení 

      pk= 5,77+1,5= 7,27 KN/m2

   návrhové hodnoty zatížení 

      pd= 7,79+2,25= 10,04 KN/m2  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 
 

Výpočet momentů 

M1= - 
�

��
 x pd x l2 = - 

�

 ��
 x 10,14 x 5,252 = -23,06 KNm 

M2= - 
�

��
 x pd x l2 = - 

�

��
 x 10,14 x 4,352 = -19 KNm 

M3= - 
�

��
 x pd x l2 = - 

�

�� 
 x 10,14 x 4,1252 = -17,08 KNm 

M4= - 
�

��
 x pd x l2 = - 

�

��
 x 10,14 x 5,25 2 = -27,67 KNm 

M5= - 
�

��
 x pd x l2 = - 

�

��
 x 10,14 x 4,1252 = -14,24 KNm 

MA= 
�

�� 
x pd x l2 = 

�

��
 x 10,14 x 5,252 = 17,3 KNm 

MB= 
�

��
 x pd x l2 = 

�

��
 x 10,14 x 4,352 = 19 KNm 

Mc = 
�

��
 x pd x l2 = 

�

��
 x 10,14 x 4,1252 = 17,08 KNm 

MD = 
�

��
 x pd x l2 = 

�

��
 x 10,14 x 5,252 = 27,67 KNm 

ME = 
�

��
 x pd x l2 = 

�

��
 x 10,14 x 4,1252 = 10,68 KNm 

 
Návrh hlavní výztuže 

Beton C 20/25 

Ocel B 500 B 

Tloušťka desky h= 170 mm 

Charakteristické zatížení pk= 7,27 KN/m2 

Užitné zatížení pd= 10,04 KN/m2 

Návrhová pevnost betonu v tlaku fcd = 13300 KPa 

Návrhová pevnost výztuže v tahu i tlaku fyd = 4347800 KPa 

Krytí výztuže c= 25 mm 

účinná výška průřezu d= h- c- 
Ø

�
 = 170-25-5= 140 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  



4 
 

Návrh rozdělovací výztuže 

ASRV= 0,2x A= 0,2x 0,000616= 0,000123 m2  
 
Navrhuji Ø 6 mm po vzdálenosti 200 mm, ASRV= 0,000141 m2 

 

 

2. NÁVRH A POSOUZENÍ PRŮVLAKU P1.2 

Průvlak je počítán jako deskový průvlak (T-průřez) 

 

Skladba Tloušťka [m] Objem [KN/m3] Stálé zatížení gk [KN/m2]

4,5 KN/m2

stálé zatížení 

   charakteristické gk

       gk= 4,5 KN/m2

   návrhové gd

      gd= 4,5x1,35= 6,08 KN/m2

užitné zatížení

   charakteristicé qk

      qk= 5 KN/m2

   návrhové qk

      qd= 5x1,5= 7,5 KN/m2

základní kombinace zatížení

   charakteristiké hodnoty zatížení 

      pk= 4,5+5= 9,5 KN/m2

  návrhové hodnoty zatížení 

     pd= 6,08+7,5= 13,58 KN/m2

Železobetonová 

deska
0,18 25 4,5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Zatížení průvlaku 

Zatěžující šířka ZŠ= 4,925 m 

Pd= zatížení deskou + vlastní tíha průvlaku = (pd, desky x ZŠ) + (bw x hp x ρ x 1,35) 

Pd= (13,58x 4,925)+ (0,5x 0,39x 25x 1,35) = 73,46 KNm 
 
Výpočet momentů a posouvajících sil 

Vd= 
�

� 
 x Pd x l = 

�

� 
 x 73,46x 5,9 = 216,71 KN 

Md= 
�

? 
 x Pd x l� = 

�

� 
 x 73,46x 5,9�= 319,65 KNm 

Určení spolupůsobící šířky 

beff1= 0,1x (l1+l)= 0,1x (4,865+5,9)= 1,08 m 
beff2= 0,1x (l2+l)= 0,1x (3,985+5,9)= 0,99 m 
beff= beff1+ bw+ beff2= 1,08+0,5+0,99= 2,57 m 
 

Návrh hlavní výztuže 

Beton C 20/25 

Ocel B 500 B 

Moment v průřezu od návrhového zatížení Md= 319,65 KNm 
Návrhová pevnost betonu v tlaku fcd = 13300 KPa 

Návrhová pevnost výztuže v tahu i tlaku fyd = 4347800 KPa 

Výška průřezu h= 0,57 m 
Spolupůsobící šířka beff= 2,57 m 
Odhad: 

krytí výztuže c= 45 mm 

účinná výška průřezu d= h- c- 
Ø

�
 = 570-45-10= 515 mm 

 

µ= 
HI

JKLL M NO M PQI
=

R�S,�T

�,TU M �,T�TO M �RR��
= 0,035 

ζ = 0,980 

Asreq≥ 
HI

Y M N M PZI
=   

R�S,�T

�,S?� M �,T�T M [R[?��
= 0,00146 m2 

Navrhuji 4 Ø 22 mm, As= 0,001521 m2 

 

Krytí výztuže c= 47 mm 

Učinná výška průřezu d= h- c- 
Ø

�
=  570-47-11= 512 mm 

Asmin= ρmin x bw x d= 0,00130x 0,5x 0,512= 0,000387 m2 

Asmax= ρmax x bw x h= 0,04x 0,5x 0,57= 0,0114 m2 
Asmin= 0,000387 m2  ≤ AS= 0,00146 m2 ≤ Asmax= 0,0114 m2                    Vyhovuje 

 

x= 
_` a bcd

�,? a efgg a bhd
=

�,���T��a [R[?��

�,? a �,TU a �RR��
= 0,024 m 

 
0,8x ≤ hd  = 0,024 m < 0,18 m                                                                                   Vyhovuje 



6 
 

 
Xmax= 0,45x d= 0,45x 0,512= 0,23 m 
x= 0,024 m <  xmax= 0,23 m                                                                                       Vyhovuje 
 
z= d-0,4x= 0,512- 0,4x 0,024= 0,502 m 

Mrd= As x fyd x z= 0,001521x 434800x 0,502= 331,99 KNm 
Mrd = 331,99 KNm > Md = 319,65 KNm                                                                 Vyhovuje 
 

Návrh konstrukční výztuže 

lmn =
�

[
o lp=  

�

[
o 0,001521 = 0,00038 q� 

Navrhuji 2 Ø 16 mm, As= 0,000402 m2 

 

Návrh vzdálenosti smykové výztuže 

Posouvající síla Vd= 216,71 KN 

Šířka průřezu bw= 0,5 m 

 návrhová pevnost betonu v tlaku fcd= 13300 KPa 

minimální smyková pevnost fcsmin= 2540 KPa 

rameno vnitřních sil z= 0,502 m 

 

min(Vrdmax)= fcsmin x bw x z= 2540x 0,5x 0,502= 637,54 KN 

Vd= 216,71 KN < min(Vrdmax)= 637,54 KN                                                                  Vyhovuje 

 

Vd1= Vd- pd x d = 316,71- 73,46x 0,512= 179,1 KN 

 ρr =
sIt

P ZIM Ju M v M wxyz
= 

�US,�

R[R?��M �,T M �,T�� M �,T
= 0,00066 m� 

ρwmin= 0,00072 m2 < ρw= 0,00066 m2 < ρwmax=  0,0085 m2                             Nevyhovuje 

Počítám s ρw = 0,00070 m2 

Posouzení 

Posouzení vzdálenost smykové výztuže 

Navrhuji Ø 6 mm po 125 mm, As= 0,000226 m2 

{ = 0,125 q ≤
_`|

e| a }|
=

�,������

�,Ta �,���U�
= 0,63 m                                                              Vyhovuje 

s ≤ 0,75d  
s= 0,125 m ≤ 0,384 m                                                                                                        Vyhovuje 
s=0,125 m ≤ 0,4 m                                                                                                              Vyhovuje 
 

Posouzení plochy smykové výztuže 

Asw ≥ bw x ρw x s 
Asw= 0,000226 m2 ≥ 0,5x 0,00072x 0,125= 0,000045 m2                                    Vyhovuje 
 



7 
 

Vrd= ρw x fyd= 0,00072x 434800= 313,06 KN 
Vrd= 313,06> Vd= 216,71 KN                                                                                         Vyhovuje  
 

 

 

 

3. NÁVRH A POSOUZENÍ SLOUPU S1.2 
Zatížení sloupu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatěžující plocha ZP= 8,1 m2  

 

Nd= (pd,desky x PP) x ZP + (pd1, průvlaku1 x PP) x ZŠ + (pd2, průvlaku2 x PP) x ZŠ + vlastní tíha sloupu x PP 

Nd= (13,58x 4)x 8,1 + [(0,5x 0,39x 25x1,35)x 4]x 2,8 + [(0,5x 0,39x 25x1,35)x 4]x 4,4 + (0,5x 0,5x 

6,32x 25x1,35)+ (0,5x 0,5x 2,675x 25x 1,35)x3 + (0,5x 0,5x 3,775x 25x 1,35)= 440+ 73,71+ 115,83+ 

67,74+ 53,33+31,85= 782,46KN 

 

Návrh výztuže 

 

Beton C 20/25 

Ocel B 500 B 

Návrhová pevnost betonu v tlaku fcd = 13300 KPa 

Návrhová pevnost výztuže v tahu i tlaku fyd = 4347800 KPa 
Napětí ve výztuži ~�= 400000 KPa 

Plocha sloupu Ac= 0,25 m 

 



8 
 

l���� =  
� − 0,8o l�o ���

~�
=  

782,46 − 0,8o 0,25o 13300

400000
=  −0,0047 q� 

 

Navrhuji 4 Ø 16 mm, As= 0,000804 m2 

 

Podmínka  

0,003x Ac ≤ As ≤ 0,08x Ac  

0,003x 0,25= 0,00075 ≤ 0,000804 ≤0,08x 0,25= 0,2                                                     Vyhovuje 
 

Posouzení 

Nrd= 0,8x Ac x fcd + As x σ�= 0,8x 0,25x 13300+ 0,000804x 400000= 2581,6 KN 
Nrd= 2581,6 KN > Nd= 782,46KN                                                                                         Vyhovuje 
Návrh třmínků 

Navrhuji  Ø 6 mm po vzdálenosti 200 mm , As= 0,000226 m2 

 

S=  0,200 m ≤
_`

e |a }|
=  

�,����[�

�,Ta �,���U�
= 0,392q                                                                  Vyhovuje 

Asw ≥ bw x ρw x s 
Asw= 0,000141 m2 ≥ 0,5x 0,00072x 0,2= 0,000072 m2                                                Vyhovuje 

 

 



























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.3. POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc. 

Konzultant: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Vypracovala: Zita Bicencová 



OBSAH  

D.1.3.a) Technická zpráva 

1. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

2.  Rozdělení prostoru na požární úseky (PÚ) 
3. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (STB) a posouzení velikosti 

požárního úseku (PÚ) 
4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 

odolnosti (PO)  

5.  Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a 
vybavení 

6. Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní 
zástavbě a sousedním pozemkům  

7. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 
míst  

8. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob 
provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch 

9. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

10. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  
11. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
12. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 

vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a 
požárně bezpečnostní zařízení 

 

D.1.3.b) Výkresová část 

D.1.3.b).1. Situace 

D.1.3.b).2. Půdorys 1NP 

D.1.3.b).3. Půdorys 2NP 

D.1.3.b).4. Půdorys 3NP 

D.1.3.b).5. Půdorys 4NP 

D.1.3.b).6. Půdorys 5NP 

D.1.3.b).7. Půdorys střechy 

 

 

 

 

 



D.1.3.a) TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

 1.1. Popis navrhovaného stavu objektu 
1.2. Popis konstrukčního řešení objektu  
1.3. Požárně bezpečnostní charakteristika objektu 
1.4 Koncepce řešení objektu z hlediska PO 
 

2.  Rozdělení prostoru na požární úseky (PÚ) 
 
3. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (STB) a posouzení velikosti 

požárního úseku (PÚ) 
 
4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 

odolnosti (PO)  

 

5.  Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a 
vybavení 

5.1. obsazení objektu osobami  
5.2. Počet a použití únikových cest 

5.3. Odvětrání únikových cest 

5.4. Posouzení podmínek evakuace z PÚ 

5.5. Mezní délky únikových cest  

5.6. Šířky únikových cest  

5.7. Dveře na únikových cestách 
5.8. Osvětlení únikových cest 
5.9. Označení únikových cest 

 
6. Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu 

k okolní zástavbě a sousedním pozemkům  
 
7. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 

míst  
7.1. Vnitřní zabezpečení  
7.2. Vnější odběrová místa 

 
8. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob 

provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch 

8.1. Přístupové komunikace 
8.2. Vjezdy a průjezdy 
8.3. Nástupní plocha 

 

9. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

 
10. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  

10.1. Prostupy rozvodů 



10.2. Dodávka elektrické energie 

10.4. Osvětlení únikových cest- nouzové osvětlení 
10.4. Nutnost instalace PBZ – elektrická požární signalizace (EPS) 
10.5. Nutnost instalace PBZ – stabilní (SHZ) nebo doplňkové (DHZ) hasicí zařízení 
10.6. Nutnost instalace PBZ – samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 

 
11. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

 

12. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a 
požárně bezpečnostní zařízení 

 

13. Seznam použitých podkladů pro zpracování 

 

 



1 

 

Úvod 
Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby bytového domu. Požárně 

bezpečnostní řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v rozsahu pro 

stavební povolení. Vzhledem k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení zpracováno v souladu 

s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární prevenci, pouze textovou formou s případnými schématickými či 

výkresovými přílohami. 

 

1. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis 
a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

1.1. Popis navrhovaného stavu objektu 

Předmětem projektu je bytový dům nacházející se v bývalém průmyslovém areálu Pragovka na 
Praze 9 ve Vysočanech. 
Jedná se o pěti podlažní stavbu s komerčním prostorem v 1NP. Na následujících podlažích se 
nacházejí byty. Objekt je zakončen plochou pochozí střechou, která je zakryta skleníkem ve 
tvaru pilové střechy. 
Stavba je podlouhlého obdélníkového tvaru orientovaná kratšími stranami na jižní a severní 
stranu. Je řešena jako pavlačový dům, kde pavlač slouží jako hlavní komunikační prostor.  

 
1.2. Popis konstrukčního řešení objektu  

Celá stavba se skládá ze tří celků, a to ze samotného domu, pavlače a skleníku. Dům je řešen 
jako železobetonový monolit. Jsou zde navrženy železobetonové monolitické stěny jako svislá 
nosná konstrukce. Vodorovná nosná konstrukce je navržena jako železobetonová monolitická 
deska. Nenosné konstrukce jako příčky jsou ze sádrokartonových desek a z keramických 
tvárnic. Schodiště je z prefabrikovaných betonových ramen. 
Konstrukce pavlače je řešena jako železobetonový monolitický skeletový systém složený ze 
sloupů, průvlaků a desek. Průvlaky jsou z jedné strany uloženy na sloupy a z druhé strany 
uloženy na nosnou stěnu domu.  
Nosná konstrukce skleníku je řešena jako obousměrný skeletový systém složený z ocelových 
sloupků a obousměrně uložených ocelových průvlaků. Nad tímto systémem je subtilnější 
konstrukce z ocelových profilů tvořící sklon střechy. 

 
1.3. Požárně bezpečnostní charakteristika objektu 

Objekt se skládá z pěti nadzemních podlaží a pochozí ploché střechy, která je zakryta 
skleníkem. 
Požární výška objektu h je 17,45 metrů.  
Konstrukční systém objektu je stanoven jako smíšený. 

 
1.4 Koncepce řešení objektu z hlediska PO 

Objekt je v 2NP-5NP klasifikován jako budova skupiny OB2 s celkovou kapacitou 24 bytů. Budova 

tak bude v obytné části objektu, včetně provozně navazujících částí, posuzována dle požadavků 

normy ČSN [73 0833] a v souladu s vyhl. č.23/2008 Sb.)   

 
 

 



2 

 

2.  Rozdělení prostoru na požární úseky (PÚ) 

Navrhovaný objekt je rozdělen na požární úseky dle prostorových a funkčních uspořádání 
jednotlivých prostor. Samostatné PÚ tvoří jednotlivé byty a jednotlivé nebytové prostory. Všechny 
úseky jsou odděleny požárně dělícími konstrukcemi a požárními uzávěry.  

Samotným požárním úsekem je CHÚC typu A situován přibližně doprostřed objektu.  
Pavlač spojující byty a CHÚC je rovněž klasifikována jako CHÚC typ A. 
Osobní výtah navržený v prostoru dvouramenného schodiště je součástí CHÚC typu A. 
Instalační šachty jsou řešeny jako součást bytů a proto není potřeba je dělit do samostatných PÚ.  

 
 

3. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (STB) a posouzení 
velikosti požárního úseku (PÚ) 
 

PÚ specifikace S [m²] pv p pn ps a an as b So [m²] ho [m] hs [m²] n k c SPB

N01.01 dílna 38,61 21,48 45 45 0 1,1 1,1 0,9 0,62 10,23 2,3 3,93 0,232 0,253 0,7 IV.

N01.02 studovna 71,71 17,36 40 40 0 1 1 0,9 0,62 19,11 2,3 3,93 0,177 0,205 0,7 IV.

N01.03 technická místnost 38,61 6,14 15 15 0 0,9 0,9 0,9 0,65 9,11 2,06 3,93 0,051 0,087 0,7 IV.

N01.04 kočárkárna 28,66 15 0,7 IV.

N01.05 prádelna 36,69 7,72 15 15 0 1,05 1,05 0,9 0,7 8 1,6 3,93 0,158 0,195 0,7 IV.

N01.06 kadeřnictví 38,54 11,03 30 30 0 1,05 1,05 0,9 0,5 13,73 3 3,93 0,313 0,244 0,7 IV.

N01.07 denní místnost 31,88 5,95 15 15 0 1,05 1,05 0,9 0,54 8,88 2,3 3,93 0,232 0,229 0,7 IV.

N01.08 květinářství 36,94 3,68 15 15 0 0,7 0,7 0,9 0,5 13,73 3 3,93 0,359 0,255 0,7 IV.

N01.09 bazar 38,28 32,73 85 85 0 1,1 1,1 0,9 0,5 13,73 3 3,93 0,313 0,244 0,7 IV.

N02.01 byt 1 38,7 40 IV.

N02.02 byt 2 70,6 40 IV.

N02.03 byt 3 38,7 40 IV.

N02.04 byt 4 70,6 40 IV.

N02.05 byt 5 38,7 40 IV.

N02.06 byt 6 70,6 40 IV.

N02.07 byt 7 38,7 40 IV.

N03.01 byt 8 38,7 40 IV.

N03.02 byt 9 70,6 40 IV.

N03.03 byt 10 38,7 40 IV.

N03.04 byt 11 70,6 40 IV.

N03.05 byt 12 38,7 40 IV.

N03.06 byt 13 70,6 40 IV.

N03.07 byt 14 38,7 40 IV.

N04.01/N05.01 mezonetový byt 15 77,4 40 IV.

N04.02 byt 16 31,8 40 IV.

N04.03/N05.03 mezonetový byt 17 100,4 40 IV.

N04.04/N05.04 mezonetový byt 18 77,4 40 IV.

N04.05 byt 19 31,8 40 IV.

N04.06/N05.06 mezonetový byt 20 100,4 40 IV.

N04.07/N05.07 mezonetový byt 21 77,4 40 IV.

N04.08/N05.08 mezonetový byt 22 100,4 40 IV.

N04.09 byt 23 31,8 40 IV.

N04.10/N05.10 mezonetový byt 24 77,4 40 IV.

N06.01 skleník pavlač 307 0,21 3,75 3,75 0 0,16 0,16 0,9 0,5 200 4,33 4,6 0,7 0,273 0,7 IV.

N06.02 skleník pravá část 135 0,21 3,75 3,75 0 0,16 0,16 0,9 0,5 60 4,33 4,6 0,45 0,273 0,7 IV.

N06.03 skleník levá část 170 0,21 3,75 3,75 0 0,16 0,16 0,9 0,5 60 4,33 4,6 0,45 0,273 0,7 IV.

N06.04 sklad 30 45 IV.

A-N01.01/N06 CHÚC A II.

A-N02.02 pavlač II.

A-N03.02 pavlač II.

A-N04.02 pavlač II.

 

 



3 

 

4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich 

požární odolnosti (PO)  

Požadovaná požární odolnost všech konstrukcí byla stanovena na základě SPB jednotlivých úseků. 

Veškeré konstrukce objektu vyhovují požadovaným klasifikacím a hodnotám odolností proti ohni. 

Požární odolnost byla stanovena dle normy ČSN 73 0802, tab. 12. 

Požární pásy na fasádě nejsou nutné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

5.  Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení 
a vybavení 

5.1. obsazení objektu osobami  

podláží místnost plocha m2/osoba
navržený počet osob 

dle projektu

součinitel 

násobící 

počet osob

počet osob

1NP dílna 38,61 5 8

1NP studovna 71,71 2,5 29

1NP technická místnost 38,61 5 8

1NP kočárkárna 28,66 10 3

1NP prádelna 36,69 5 8

1NP kadeřnictví 38,54 2 20

1NP denní místnost 31,88 2 16

1NP květinářství 36,94 1,5 25

1NP bazar 38,28 1,5 25

2NP byt 1 2 1,5 3

byt 2 2 1,5 3

byt 3 2 1,5 3

byt 4 2 1,5 3

byt 5 2 1,5 3

byt 6 2 1,5 3

byt 7 2 1,5 3

3NP byty 8 2 1,5 3

byty 9 2 1,5 3

byty 10 2 1,5 3

byty 11 2 1,5 3

byty 12 2 1,5 3

byty 13 2 1,5 3

byty 14 2 1,5 3

4NP-5NP mezonetový byt 15 4 1,5 6

4NP byt 16 2 1,5 3

4NP-5NP mezonetový byt 17 4 1,5 6

4NP-5NP mezonetový byt 18 4 1,5 6

4NP byt 19 2 1,5 3

4NP-5NP mezonetový byt 20 4 1,5 6

4NP-5NP mezonetový byt 21 4 1,5 6

4NP-5NP mezonetový byt 22 4 1,5 6

4NP byt 23 2 1,5 3

4NP-5NP mezonetový byt 24 4 1,5 6

6NP skleník pavlač 307 10 31

6NP skleník pravá část 135 10 14

6NP skleník levá část 170 10 17

6NP sklad 30 10 3

276předpokládaný počet osob dle ČSN 73 0818  

 



5 

 

5.2. Počet a použití únikových cest 

Schodišťový prostor (1NP-střecha) bude tvořit chráněnou únikovou cestu typu A s přirozeným 

větráním. 

Pavlač spojující byty a CHÚC je rovněž klasifikována jako CHÚC typ A. 
Osobní výtah navržený v prostoru dvouramenného schodiště je součástí CHÚC typu A. 
Instalační šachty jsou řešeny jako součást bytů a proto není potřeba je dělit do samostatných 
PÚ.  

 

5.3. Odvětrání únikových cest 

Odvětrání CHÚC typu A schodišťového prostoru je řešeno přirozeně pomocí oken, která jsou 

umístěna na každém podlaží na mezipodestě.  Okno o velikosti 2,5x1,6 metrů splňuje 

požadavek na minimální plochu potřebnou z odvětrání CHÚC.  

Pavlač je řešena jako ze tří stran otevřena konstrukce, proto není potřeba řešit odvětrání. 

 

5.4. Posouzení podmínek evakuace z PÚ 

PÚ specifikace součinitel

a

světlá 

výška hs

 doba zakouření 

te [min]

délka uníkové 

cesty lu [m]

rychlost 

pohybu osob 

[m/min]

počet 

evakuovanáných 

osob E

součinitel

s

unikový 

pruh u

doba 

evakuace tu 

[min] tu < te

N01.01 dílna 1,1 3,93 2,25 8,8 35 8 1 1 0,38 vyhovuje

N01.02 studovna 1 3,93 1,48 10,2 35 29 1 1 0,8 vyhovuje

N01.06 kadeřnictví 1,05 3,93 2,36 8,6 35 20 1 1 0,074 vyhovuje

N01.08 květinářství 0,7 3,93 3,54 10 35 25 1 1 0,72 vyhovuje

N01.09 bazar 1,1 3,93 2,25 8,8 35 25 1 1 0,69 vyhovuje

te= 1,25x √hs/ a

doba zakouření te:

tu= (0,75xlu)/vu + (Exs)/(Kuxu)

doba evakuace tu:

 
 

5.5. Mezní délky únikových cest  

NÚC  

Lmax= Lmax x c 

Lmax= 20 x 0,7= 28,6 m  

Délka 28,6m z NÚC do CHÚC VYHOVUJE 

CHÚC 

Lmax= 120 m 

L navržené= 90 m 

Délka 90 m pro délku CHÚC VYHOVUJE 

 

5.6. Šířky únikových cest  

 
Požadovaný počet únikových pruhů:

u=(Exs)/K

Označení Kritické místo navrhovaný 

rozměr

K E s U šířka 1 

unikového 

pruhu

požadovaná šířka 

KM1 Dveře CHÚC v 1NP 1,975 m 120 158 1 1,5 0,55 m 1,5 x 0,55 = 0,825 m vyhovuje

KM2 nástupní rameno CHÚC v 1NP 1,2m 120 158 1 1,5 0,55 m 1,5 x 0,55 = 0,825 m vyhovuje

KM3 šířka pavlače u otvoru v desce 1,65 m 160 24 1 0,15 0,55 m 0,15 x 0,55 = 0,083 m vyhovuje

KM4 dveře skleníku 1,975 m 100 31 1 0,35 0,55 m 0,35 x 0,55 = 0,193 m vyhovuje  
 

5.7. Dveře na únikových cestách 

Dveře vedoucí z bytu do CHÚC pavlače jsou jednokřídlé, mají šířku 900 mm a otevírají se 
směrem dovnitř. Všechny dveře jsou osazeny samočinným systémem SOZ.  



6 

 

Dveře vedoucí z CHÚC pavlače do CHÚC schodišťového prostoru jsou dvoukřídlé, mají šířku 
1975 mm a otevírají se směrem ven. Všechny dveře jsou osazeny samočinným systémem EPS. 

 
5.8. Osvětlení únikových cest 

Únikové cesty jsou dostatečně osvětleny denním světlem pomocí prosklených výplní otvorů.  
Nouzové umělé osvětlení má vlastní záložní zdroj baterie (UPS), který je uložen v technické 
místnosti 1NP. 
 

5.9. Označení únikových cest 

Pro označení únikových cest jsou použity fotoluminiscenční tabulky. Jejich poloha je zaznačena 
v jednotlivých půdorysech. 

6. Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu 
k okolní zástavbě a sousedním pozemkům  

Všechny odstupové vzdálenosti jsou dodrženy. Nejbližší objekt je ve vzdálenosti 5 metrů od 
severní fasády navrhovaného objektu. Sousední objekt je vystaven do výšky 2NP a proto 
nezasahuje do požárně nebezpečného prostoru. Bytový dům neleží v PNP jiného objektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

7. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrních míst  

7.1. Vnitřní zabezpečení  

Vnitřní požární zabezpečení je zajištěné pomocí přenosných hasících přístrojů 

7.2. Vnější odběrová místa 

Jako vnější odběrové místo vody budou využity hydranty, které jsou umístěny na vodovodním 
řádu vedoucím areálem. Hydranty jsou umístěny 29,8 metrů od objektu. 

8. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 
bezpečnosti osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových 
komunikací, popřípadě nástupních ploch 

8.1. Přístupové komunikace 

Přístupová komunikace vede z ulice Kolbenova po 5,5 metru široké komunikaci uvnitř areálu. 
Dále navazuje na nájezdní rampu a poté na zpevněnou plochu podél navrhovaného objektu. 
Komunikace je jednopruhová s možností otočení na konci nebo připojení na navazující areální 
komunikaci s možností vyjetí do boční Poštovské ulice. 

8.2. Vjezdy a průjezdy 

Vstupní brána do areálu splňuje požadované rozměru pro průjezd požárního automobilu. 

8.3. Nástupní plocha 

Nástupní plocha je zřízena na zpevněné ploše na západní straně od objektu. Je součástí 

přístupové komunikace, s tím že komunikace není využita jako odstavná ani parkovací plocha. 

Její rozměr je 6,055x 20 metrů.  

9. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

PHP se v bytových domech (budovách OB2 dle ČSN 73 0833) navrhuje pouze do společných 

prostor domu. Na každých 200 m2 připadá 1 PHP. Proto jsou na pavlač každého patra navrženy 2 

PHP práškové 21A.  

Do komerčních prostor není dl výpočtu potřeba PHP s výjimkou studovny, kde bude umístěn 1 

PHP práškový 27A. 

Technická místnost bude dle doporučení opatřena 1 PHP práškový 21A. 

Z preventivních důvodů budou propojené místnosti komerčních prostor opatřeny PHP práškovým 

27A.  



9 

 

PÚ specifikace S [m²] a c základní 

počet nr

požadovaný 

počet PHP 

nhj

velikost

HJ1

celkový 

počet PHP 

nphp

návrh

N01.01 dílna 38,61 1,1 0,7 0,81 není potřeba

N01.02 studovna 71,71 1 0,7 1,06 6,36 9 0,71 1

N01.03 technická místnost 38,61 0,9 0,7 0,73 není potřeba

N01.04 kočárkárna 28,66 0,7 není potřeba

N01.05 prádelna 36,69 1,05 0,7 0,77 není potřeba

N01.06 kadeřnictví 38,54 1,05 0,7 0,79 není potřeba

N01.07 denní místnost 31,88 1,05 0,7 0,73 není potřeba

N01.08 květinářství 36,94 0,7 0,7 0,63 není potřeba

N01.09 bazar 38,28 1,1 0,7 0,81 není potřeba

N06.01 skleník pavlač 307 0,16 0,7 0,87 není potřeba

N06.02 skleník pravá část 135 0,16 0,7 0,58 není potřeba

N06.03 skleník levá část 170 0,16 0,7 0,65 není potřeba  

 

10. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  

10.1. Prostupy rozvodů 

Prostupy TZB rozvodů budou utěsněny výplněmi, které budou vykazovat odolnost shodnou 
s požární odolnost prostupující konstrukce.  

Rozvody v 1NP budou vedeny v podhledu, kde budou zřízena revizní dvířka těsnění u každého 
prostupu požární kcí. Svislé vedení v ostatních patrech bude v instalační šachtě tvořené SDK 
příčkou, kde rovněž budou zřízena revizní dvířka v úrovni podlahy a pod stropem. 

10.2. Dodávka elektrické energie 
 

Tlačítko TOTAL STOP a CETRAL musí být max 5 metrů od vstupu. Bude tedy umístěno do 
schodišťového prostoru. Elektrorozvodna se nachází v technické místnosti v 1NP. 
EPS bude mít dva na sobě nezávislé zdroje. 
11.3 Vytápění objektu 
Hlavním zdrojem pro vytápění objektu bude tepelné čerpadlo typu země- voda, které bude přes 
akumulační nádrže pro topnou vodu dodávat teplo do jednotlivých otopných těles. Budou 
splněny požadavky dne normy ČSN 06 1008 a zároveň požadavky výrobce. 
 

10.3. Osvětlení únikových cest- nouzové osvětlení 
 

NO je zřízeno na pavlači a ve schodišťovém prostoru pro lepší orientaci. NO má vlastní záložní 
zdroj baterie (UPS), který je uložen v technické místnosti 1NP. 

 
10.4. Nutnost instalace PBZ – elektrická požární signalizace (EPS) 
 

EPS je navržena do všech bytu. Centrála EPS je umístěna do technické místnosti v 1NP a je 
napojena na záložní zdroj. 
 

10.5. Nutnost instalace PBZ – stabilní (SHZ) nebo doplňkové (DHZ) hasicí zařízení 
 
Není navrženo. 

 
10.6. Nutnost instalace PBZ – samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 
Samočinné otevírání dveří je nainstalované na všech CHÚC Čidlo pro detekci kouře samočinně 
otevírá otvory. Mechanismus je napojen na dálkové ovládání., jehož hlásič najdeme na každém 
podlaží. Stejně jako EPS je napojen na záložní zdroj. 



10 

 

11. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě 11. tohoto PBŘS. Níže je 
uvedena závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost.  

 Zařízení pro požární signalizaci 
- Elektrická požární signalizace (EPS) –ANO 
- Zařízení dálkového přenosu –ANO  
- Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par –ANO 
- Zařízení autonomní detekce a signalizace –ANO 

 Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu 
- Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení – NE  
- Automatické protivýbuchové zařízení –NE 

 Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru 
- Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – NE  
- Zařízení přetlakové ventilace – NE  
- Kouřotěsné dveře –ANO 

 Zařízení pro únik osob při požáru 
- Požární nebo evakuační výtah – NE  
- Nouzové osvětlení –ANO 
- Nouzové sdělovací zařízení – NE  
-Funkční vybavení dveří – NE 

 Zařízení pro zásobování požární vodou 

- Vnější odběrná místa –ANO  
- Vnitřní odběrná místa– NE  
- Nezavodněná požární potrubí (suchovod) – NE  

 Zařízení pro omezení šíření požáru 
- Požární klapky –ANO  
- Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení –ANO  
- Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 

hořlavosti stavebních hmot – NE  
- Vodní clony – NE  
- Požární přepážky a požární ucpávky –ANO 

Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení 
–ANO 

12. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární 
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení 

V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a CHÚC vybaveny 

bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]:  

- bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu s NO), 
příp. pomocí fotoluminiscenčních tabulek; 

- označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo „úniková 

cesta“;  

- označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu; 
- označení tlačítka „TOTAL STOP“; 
- bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci 

osob“, příp. označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení 
bude viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty; 



11 

 

- na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas 
vodou ani pěnovými přístroji“; 

- označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu s požadavky 
vyhlášky MV č. [20]; 

- označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních odběrných míst) 
bude provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16]; 

- v komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti (1.NP až 5.NP); 
- v rámci objektu bude v 1.NP při vstupu instalováno označení upozorňující na umístění 

fotovoltaických panelů na střeše objektu.   

Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.  

Závěr 

Při vlastní realizaci stavby bytového domu je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení 
stavby. Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.  

 

13. Seznam použitých podkladů pro zpracování 

 
[1]  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020);  

[2] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002); 

[3] ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007); 

[4]  ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), Změna Z1 (2/2013), 

Změna Z2 (2/2020);  

[5]  ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (3/2011), Změna Z1 (7/2011), Změna Z2 (2/2013); 

[6]  ČSN 73 0842 Požární bezpečnost staveb – Objekty pro zemědělskou výrobu (3/2014); 

[7]  ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb – Sklady (5/2012); 

[8] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (4/2009), Změna Z1 (2/2013), Změna Z2 

(6/2017); 

[9] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015); 

[10] ČSN 01 8013 Požární tabulky (7/1964), Změna a (5/1966), Změna Z2 (10/1995); 
[11] ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb (6/1997); 

[12] ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Část 1: Zásady 

navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení (12/2012); 

[13] ČSN EN ISO 7010 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované 

bezpečnostní značky (1/2021), včetně aktuálních změn A1 (5/2021), A2 (10/2022), A3 (10/2022); 
[14]  Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. 

(2009); 

 
[15] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb; 

[16]  Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 

ochrany staveb; 

[17] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 

dozoru (vyhláška o požární prevenci); 

[18]  Vyhláška MV č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří, kouřotěsných 

dveří a kouřotěsných požárních dveří; 

[19]  Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky;  

[20]  Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a 

zavedení signálů; 

[21]  Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů; 

[22]  Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; 

 

















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4. TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc. 

Konzultant: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 

Vypracovala: Zita Bicencová 



OBSAH 

D.1.4.a) Technická zpráva 

1. Vodovod 

2. Kanalizace 

3. Vytápění 

4. Elektrické silové rozvody 

5. Vzduchotechnika 

 

D.1.4.b) Bilanční výpočty 

1. Vnitřní vodovod 

2. Kanalizace 

3. Dešťové odpadní potrubí 

4. Vytápění 

5. Vzduchotechnika- nucené větrání 

 

D.1.4.c) Výkresová část 

D.1.4.c).1 Situace 

D.1.4.c).2 Půdorys 1NP 

D.1.4.c).3 Půdorys 2NP 

D.1.4.c).4 Půdorys 3NP 

D.1.4.c).5 Půdorys 4NP 

D.1.4.c).6. Půdorys 5NP 

D.1.4.c).7. Půdorys střechy, řez A-A´ 

D.1.4.c). 8 Detailnější zobrazení vedení v bytě, detail instalační šachty 

 

 



D.1.4.a) TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Vodovod 

1.1 Vodovodní přípojka 

1.2 Vnitřní vodovod 

1.3 Ohřev teplé užitkové vody 

2. Kanalizace 

2.1 Kanalizační přípojka 

2.2 Vnitřní splašková kanalizace 

2.3 Dešťová přípojka 

2.4 Vnitřní dešťová kanalizace 

3. Vytápění 

3.1 Zdroj tepla 

3.2 Otopná soustava 

4. Elektrické silové rozvody 

4.1 Elektrická přípojka 

4.2 Vnitřní rozvody 

4.3 Záložní zdroj fotovoltaických panelů 

5. Vzduchotechnika 

 



1 

 

1.     Vodovod 

1.1   Vodovodní přípojka 

Objekt bude zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodního řadu. Na něj je vybudována 

odbočka zásobující stavbu. Z odbočky je vedena samostatná vodovodní přípojka DN 40 o délce 

30,4 m.  Přípojka je uložena v zemi v hloubce 1,2 m.  

Vodoměrná soustava je umístěna ve vodoměrné šachtě na pozemku. 

 

1.2   Vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod rozvádí studenou a teplou užitkovou vodu ke všem armaturám. Vnitřní vodovod 

je navržen z plastu, potrubí je izolováno makrolonovými trubicemi.  

Vedení trubních rozvodů: 

Ležaté rozvody: 

V celém objektu je potrubí vedeno z plastových trubek DN 40. Potrubí teplé a studené vody je 

vedeno pod stopem 1NP na závěsech v podhledu k jednotlivým stoupacím větvím a jednotlivým 

výtokovým armaturám, které budou osazeny vodovodními bateriemi nebo rohovými ventily. Na 

ostatních podlažích jsou ležaté rozvody vedeny v obvodové stěně, v instalačních předstěnách 

nebo za kuchyňskou linkou. Podtrubí má sklon 0,5 % po celé délce.  

 

Stoupací rozvody: 

Stoupací rozvody jsou navrženy z plastových trubek DN 40. Potrubí je vedeno v instalačních 

šachtách spolu s ostatními instalacemi. V patě všech stoupacích potrubích je umístěn kovový 

kulový kohout s vypouštěním.  

 

Průtok vody v jednotlivých bytech je měřen vodoměry, které jsou osazeny v instalačních 

šachtách na ležatém potrubí před každým vstupem do bytu. Uzavírací armatury umístěné před 

vodoměry jsou navrženy kovové. 

Průtok vody celého objektu je měřen vodoměrem umístěným ve vodoměrné šachtě.  

 

1.3 Ohřev teplé užitkové vody 

Teplo potřebné pro ohřev teplé užitkové vody(TUV) je navrženo za pomocí tepelného čerpadla 

typu země/voda.  

Teplá užitková voda je uložena v zásobníkách teplé užitkové vody umístěných v technické 

místnosti. Tato voda je částečně dohřívaná topnými spirálami, jimž je elektrická energie 

dodávána z fotovoltaických panelů umístěných na střeše skleníku. Potom je nutné celkovou 

vodovodní soustavu (TUV a TV) osadit třícestnými nebo čtyřcestnými ventily, které by za pomocí 

řídící jednotky zajišťovaly inteligentní (efektivní) využití elektrické energie získané z 

fotovoltaických panelů, jak pro ohřev TUV tak pro ohřev TV. 

 TUV je dále rozváděna pomocí svislých a vodorovných rozvodů k jednotlivým výtokovým 

armaturám.  

 

2.     Kanalizace 



2 

 

2.1   Kanalizační přípojka 

Vnitřní splašková kanalizace je svedena do dvou ležatých kanalizačních přípojek. Přípojky jsou 

vedeny v hloubce 1 metr pod úrovní terénu a se sklonem 2 % k hlavnímu veřejnému 

kanalizačnímu řádu. Na každé kanalizační přípojce o průměru 150 mm je osazena revizní šachta 

ve vzdálenosti 14,98 metrů od hrany objektu. Přípojky jsou napojeny na hlavní veřejný 

kanalizační řád.  

 

2.2   Vnitřní splašková kanalizace 

Vedení trubních rozvodů: 

Připojovací potrubí: 

Připojovací potrubí je vedeno ve spádu 2 % a je navrženo z plastu PVC. Průměr potrubí závisí na 

typu zařízení. Pro WC a sprchu je použito potrubí DN 70. Pro dřez, umyvadlo, myčku a pračku je 

použito potrubí DN 50.  

 

Svislé odpadní splaškové potrubí: 

Svislé odpadní splaškové potrubí je navrženo z plastu PVC a jeho průměr je DN 100. Je vedeno 

v instalační šachtě spolu s ostatními instalacemi. Na patě objektu je ve výšce 1,1 metrů osazena 

čistící tvarovka. V 1NP jsou odpadní potrubí vedena v drážce zdiva. 

Svislé odpadní potrubí je z 5 NP vyvedeno nad úroveň střechy skleníku, za účelem přivětrání 

potrubí. 

 

2.3 Dešťová přípojka 

Svislá dešťová kanalizace je svedena do dvou ležatých dešťových přípojek. Přípojky jsou vedeny 

v hloubce 1 metr po úrovní terénu. Na každé dešťové přípojce o průměru 200 mm je osazena 

akumulační nádrž o objemu 10 m3. Z této akumulační nádrže bude dešťová voda dodávána do 

prostoru skleníku, kde bude sloužit k zavlažování rostlin. Přebytečná dešťová voda bude svedena 

přepadem do hlavního veřejného dešťového řádu. 

2.4 Vnitřní dešťová kanalizace 

Vedení trubních rozvodů: 

Odpadní dešťové potrubí 

Odvodnění ploché střechy je řešeno pomocí střešních vpustí. Které jsou svedeny podhledem v 5 

NP do instalační šachty. 

Odvodnění skleníku je řešeno pomocí vodorovných dešťových žlabů se skonem 2% ke svodnému 

potrubí. 

Svodné dešťové potrubí 

Svodné dešťové potrubí ploché střechy je vedeno v instalační šachtě spolu s ostatními rozvody.  

Je navrženo v PVC a má průměr 150 mm. 

Svodné dešťové potrubí skleníku je upevněné k fasádě objektu a prostupuje konstrukcí pavlače. 

Je navrženo z PVC a má průměr 200 mm.  

Na patě dešťových svodů jsou osazeny lapače střešních splavenin, které jsou vybaveny 

zápachovým uzávěrem ve formě zpětné klapky, zabraňující proudění vodních par, korozivních 

plynů a zápachů z kanalizačního dešťového řádu. 



3 

 

3.     Vytápění 

3.1   Zdroj tepla 

Teplo potřebné pro vytápění objektu je navrženo za pomocí tepelného čerpadla.  

Tepelné čerpadlo typu země/voda získává energii z hlubinných vrtů. Vrty jsou umístěny na 

pozemku s rozestupy 10 metrů od sebe. Jsou hluboké 100 m.  

Voda určena pro vytápění je vedena přes akumulační nádrž pro topnou vodu. Odtud je topná 

voda rozváděna k jednotlivým otopným tělesům za pomocí svislých a vodorovných rozvodů. 

Topná voda v akumulačních nádržích bude také vytápěna topnými spirálami, jejíž zásobování 

elektrickou energií bude dodávané z fotovoltaických panelů. Potom je nutné celkovou 

vodovodní soustavu (TUV a TV) osadit třícestnými nebo čtyřcestnými ventily, které by za pomoci 

řídící jednotky zajišťovaly inteligentní (efektivní) využití elektrické energie získané z 

fotovoltaických panelů, jak pro ohřev TUV tak pro ohřev TV. 

3.2   Otopná soustav 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem. 

Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková se spodním rozvodem ležatého potrubí. Trubní 

rozvody jsou převážně vedeny v podlahách a stěnových konstrukcích. V obytných místnostech 

jsou navrženy desková otopná tělesa nebo podlahová stojánková tělesa. V koupelnách jsou 

navrženy otopné žebříky. Odvzdušňovací ventily, termoregulační ventily a měřiče tepla jsou 

umístěny na otopných tělesech. 

4.    Elektrické silové rozvody 

4.1   Elektrická přípojka 

Objekt je napojen kabelem NN z distribuční sítě NN probíhající areálem. Přípojkový kabel, který 

je umístěn v chráničce osazené do pískového lože. Chránička je překryta ochranou vrstvou písku, 

na které je položena bezpečnostní fólie. Chránička je uložena v hloubce 0,7 metrů pod terénem. 

Přípojková skříň je osazena v obvodové zdi objektu.  

4.2    Vnitřní rozvody 

Za prostupem obvodovou konstrukcí je v technické místnosti umístěn hlavní domovní rozvaděč. 

Odtud je veden přívodní elektrický kabel v podhledu 1NP do schodišťového prostoru, kde je 

osazen elektroměrný rozvaděč s elektroměry a s jistícími prvky zásuvkových a světelných obvodů 

pro 1NP. 

Odtud je proveden svislý elektrický rozvod do všech pater. Na svislém elektrickém rozvodu je 

osazen každém patře elektroměrný rozvaděč s elektroměry všech bytů. Z elektroměrného 

rozvaděče jsou vedeny elektrické rozvody v podhledu pavlače k jednotlivým bytovým 

rozvaděčům umístěných ve vnitřních prostorech jednotlivých bytů. V těchto bytových 

rozvaděčích jsou umístěny bytové jističe. 

 

4.3 Záložní zdroj fotovoltaických panelů 



4 

 

Záložním zdrojem fotovoltaických panelů je akumulační baterie, ke které je přiveden přívod 

elektrické energie z fotovoltaických panelů. Akumulační baterie je umístěna v technické 

místnosti v 1NP. Akumulační baterie je položena na kyselinovzdorné dlažbě. 

 

5. Vzduchotechnika 

V objektu je navrženo nucené větrání v místnostech, které nejsou přímo odvětrané okny 

(koupelny a WC). Prostory koupelen a záchodů jsou osazeny axiálními ventilátory, které zajišťují 

odvod vodní páry a zápachu z těchto prostor. V kuchyních nad elektrickými varnými deskami 

jsou umístěné digestoře, které rovněž slouží k odvodu zápachu z kuchyně. Vodorovné rozvody 

z kuchyně jsou vedeny v podhledech. Odvětrání z koupelny a WC je přímo svedené do instalační 

šachty, kde se napojuje na svislé potrubí vzduchotechniky. To je vyvedeno nad úroveň střechu 

skleníku. 

 

 



D.1.4.b) BILANČNÍ VÝPOČTY 

1. Vnitřní vodovod 

2. Kanalizace 

3. Dešťové odpadní potrubí 

4. Vytápění 

5. Vzduchotechnika- nucené větrání 

 

































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. REALIZACE STAVEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSC. 

Konzultant: Ing. Milada Votrubová, CSc. 

Vypracovala: Zita Bicencová 

 



OBSAH 

 

E.1 Technická zpráva 

1. Návrh postupu výstavby 

2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 

technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 

3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

4. Návrh trvalého záboru staveniště, vazba na vnější dopravní systém 

5. Ochrana životního prostředí 

6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdrví na staveništi 

 

E.2 Výkresová část 

E.2.1. Situace zásady organizace výstavby 

E.2.2. Koordinační situace 

 

  



E.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

1. Návrh postupu výstavby 

 

2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 

technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 

2.1 Zdvihací prostředky 

2.2.1 Skladování bednění 

2.2.2 Montáž a čištění bednění 

2.2.3 Skladování a montáž výztuže 

2.2.4 Vnitro-staveništní doprava 

2.2.5 Mimo-staveništní doprava  

 

3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

 

4. Návrh trvalého záboru staveniště, vazba na vnější dopravní systém 

 

5. Ochrana životního prostředí 

5.1 Hluk stavebních strojů a dopravních prostředků 

5.2 Znečištění ovzduší  

5.3 Využití materiálů z místních zdrojů 

5.4 Znečištění komunikací blátem a zbytky stavebních materiálů  

5.5 Ochrana půdy 

5.6 Nakládání s odpady  

 

6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdrví na staveništi 

6.1 Zajištění staveniště a jeho okolí 

6.2 Zajištění bezpečného provádění zemních prací a zajištění výkopu 

6.3 Zajištění bezpečné práce ve výškách 

6.4 Skladování 

 



1 
 

Popis základní charakteristiky staveniště 

Staveniště se nachází v bývalém průmyslovém areálu Pragovka na Praze 9 ve Vysočanech. Na parcele 

se nacházejí zatravněné plochy. Terén je částečně mírně svažitý a částečně rovný. Skon terénu je 10° 
od severní strany k jižní.  Objekt je napojen přípojkami jednotlivých inženýrských sítí (vodovod, 

elektřina, splašková kanalizace, dešťová kanalizace), které budou napojeny na hlavní uliční řád 

vedoucí areálem Pragovky. 

1. Návrh postupu výstavby 

Stavební práce budou započaty po kompletním ukončení všech bouracích prací konkrétně 

vyznačeném na výkrese C.3 Koordinační situace.   

 

číslo SO název SO Technologická etapa Konstrukčně výrobní systém Souběh objektů případně 

technologiských etap

SO 01 Hrubé terénní úpravy zemní práce sejmutí ornice

 záporové pažení 

svahováni stavební jámy 1:0,75 

 deska pod bytovým domem - monolitická 

železobetonová 

prostupy pro kanalizační 

potrubí

patky pod sloupy- monolitické 

železobetonové 

přípojky inženýrských sítí SO 

04, SO 04, SO 05, SO 06

stěnový systém- obousměrný monolitický 

železobetonový 

skeletový systém(sloup, průvlak, deska)- 

monolitický železobetonový ,

stropní deska- monolitická železobetonová  

spojitá pnutá v jednom směru

schodiště- prefabrikovaná
 plochá pochozí střecha- jednotlivé vrstvy 

ploché 

zastřešení skleníkem z ocelové konstrukce

klempířské práce

osazení hliníkových oken

příčky z keramických tvárnic

kosty pro SDK konstukce (podhledy, příčky)

hrubé rozvody TZB

osazení dřevěných zárubní dvěří

provedení hrubé podlahy

omítky, obklady

vnější povrchové úpravy fasáda- silikonová omítka, kontaktní 

zateplovací systém

montáž lešení              

klempířské práce

malby

osazení výplní vnitřních konstrukcí- dřevěné 

dveře

kompletace TZB instalací

truhlářské  práce

pokládka čisté podlahy 

zámečnické práce

SO 08 Zpevněné plochy venkonví dlažba

SO 09 Čisté terénní úpravy rozprostření ornice, výsadba travin a zeleně

střecha

prostupy pro instalační šachty 

a jiné TZB vedení

Bytový dům SO 02

zemní práce

základové konstrukce

hrubá vrchní stavba 

hrubé vnitřní konstrukce

dokončovací konstrukce 

 

 

2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 

technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 

2.1 Zdvihací prostředky 



2 
 

Beton pro betonáž veškerých monolitických prvků bude na stavbu dopravován pomocí jeřábu 

v betonářském koši o objemu 1 m3. Pomocí jeřábu se bude na stavbu rovněž dopravovat 

prefabrikované schodiště, bednění a zdivo na výstavbu příček. 

Břemena: 

a) Betonářský koš Boscaro C- 99 
     objem: 1 m3 

     objemová hmotnost: 2500 kg/ m3 

     hmotnost: 1x2500= 2500 kg= 2,5 t 
     vlastní tíha koše: 160 kg 
    _____________________________ 
    celková hmotnost koše s betonem: 2500+160= 2660 kg= 2,66 t 
 

b) Paleta zdiva 
     keramické tvarovky Porotherm 15 Profi Dryfix 
     dovezené na paletě rozměrů 1,18x1 m po 60 KS 
    ______________________________________ 
     celková hmotnost palety: 1210 kg= 1,21 t 
 
c) Prefabrikované schodiště 
     l= 1,2 m 
    A= 1,22 m2 

    objem schodiště: 1,2x1,22= 1,46 m3 

    objemová hmotnost: 2500 kg/mš 

    ____________________________ 
    celková hmotnost schodiště: 2500x1,46= 3650 kg= 3,65 t 
 
d) Bednění- nejtěžší prvek 
     hmotnost stojky PEP ERGO D 300+: 15,9 kg/ 1 KS 
     hmotnost palety RP-2 80x120: 38,5 kg 
     stojky na peletě po 42 KS  
     hmotnost všech stojek na paletě: 42x15,9= 667,8 kg 
    ___________________________________________ 
    celková hmotnost palety a stojek: 667,8+38,5= 706,3 kg= 0,706 t 

 

 
vybírám jeřáb LIEBREHH Turmdrehkran 85 EC-B 5 Fr.tronic 
délka ramene 32,5 m 

 

 

 



3 
 

Schéma vzdáleností a tíhy dopravovaných břemen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Řez jeřábem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro technologické etapy zemní konstrukce 

Hlavní skládky bednění a výztuže jsou situovány v blízkosti stavby v dosahu jeřábu. V severní části 

staveniště je navržena sestava 6 buněk. Jsou uspořádány tak, že každá buňka o rozměru 2,5x6 metrů 

má nad sebou ještě jednu buňku menší o rozměru 2,5x5 metrů. Tyto buňky slouží jako sklad nářadí, 

vrátnice, sklad toxických látek, denní místnost, WC/šatna/sprcha a kancelář pro stavbyvedoucího. 

2.2.1 Skladování bednění 

Pro 1. dilatační úsek 

a) vodorovné 

- strop s odečtenými otvory 

S= 382,96 m2 

Tl. Desky= 0,18 m 



5 
 

Objem betonu= 382,96x 0,18= 68,94 m3 

- Průvlaky  

Objem betonu= 17,22 m3 

 

Otočka jeřábu- 5 minut -> za 1 hodinu 12 otáček 

1 směna- 8 hodin -> 8*12= 96 otáček 

Množství betonu celkem = 86,16 m3  

Benotářský koš objemu 1 m3  

Max. betonu za 1 směnu -> 96*1= 96 m3  

Počet záběrů -> 86,16:96= 0,89= 1 záběr 

b) svislé 

- sloupy 

Objem betonu= 4,9 m3 

- stěny s odečtenými otvory 

S=165,51 m2 

Tl. Stěny= 0, 250 m 

Objem betonu= 41,37 m2 

 

Množství betonu celkem= 46,27 m3 

Počet záběrů -> 46,27:96= 0,48= 1 záběr 

 

Pro 2.dilatační úsek 

a) vodorovné 

- strop s odečtenými otvory 

S= 342,54m2 

Tl. Desky= 0,18 m 

Objem betonu= 42,54 0,18= 61,66 m3 

- Průvlaky  

Objem betonu= 15,8 m3 

 

Otočka jeřábu- 5 minut -> za 1 hodinu 12 otáček 

1 směna- 8 hodin -> 8*12= 96 otáček 

Množství betonu celkem = 77,46 m3  

Benotářský koš objemu 1 m3  

Max. betonu za 1 směnu -> 96*1= 96 m3  

Počet záběrů -> 77,46 :96= 0,81= 1 záběr 

 

b) svislé 

- sloupy 

Objem betonu= 4,2 m3 

- stěny s odečtenými otvory 

S=191,56m2 

Tl. Stěny= 0, 250 m 

Objem betonu= 47,89 m2 

Množství betonu celkem= 51,47 m3 

Počet záběrů -> 51,47:96= 0,54= 1 záběr 

 



6 
 

Stavba je rozdělena na dva dilatační úseky. Oba dilatační úseky se skládají ze 2 záběrů a to z 1. záběru 

vodorovného pro betonáž stropů a průvlaků a z 2. záběru svislého pro betonáž stěn a sloupů. Jedno 

patro objektu je tedy rozděleno na 4 záběry 

Pro veškeré monolitické prvky bude použito lehké rámové bednění PERI systému DUO 

Typy bednění 

Systém bednění pro vodorovné prvky (stropy a průvlak) se skládá z:  

- Panel DMP 135x 75 

- Panel DMP 135x 45 

- Stojky PER ERGO D 300+ 

Systém bednění pro svislé prvky (sloupy a stěny) se skládá z: 

- Panel DMP 135x 75 

- Panel DM 135x 15  

- Stabilizátory RS 300+ 

- Stabilizátory PS 210 

 

Potřebné bednění  

1. dilatační úsek 

a) pro vodorovnou konstrukci 

- Strop 

Plocha stropu S= 382,96 m2 

Plocha bednění= 1,35x0,75= 1,0125 m2  

Potřebný počet kusů -> 382,96: 1,0125= 378,23= 380 KS 

Stojky jsou dle výrobce umisťovány do každého spoje desek na max. zatížení 0,9  

380:0,9= 422 KS 

- Průvlak  

Na 1 průvlak 12 KS panelů DMP 135/75 a 3 KS panelu DMP 135/45 

Na 7 průvlaků 84 KS panelů DMP 135/75 a 21 KS panelů DMP 135/45 

Stojky jsou dle výrobce umisťovány do každého spoje desek na max. zatížení 0,9  

(5x7):0,9 = 38,8= 39 KS 

b) Pro svislou konstrukci 

- Stěny 

Plocha stěny S= 165,51 m2 

Plocha bednění= 1,0125 m2  

Potřebný počet kusů panelů -> 165,51: 1,0125= 165 KS 

Stabilizátory jsou dle výrobce umisťovány do každého spoje desek na max. zatížení 0,9  

165: 0,9183,3= 184 KS 

- Sloupy 

Na 1 sloup 8 KS panelů DMP 135/75 a 4 KS panelů DMP 135/15  

Na 7 sloupů 56 KS panelů DMP 135/75 a 28 KS panelů DMP 135/15 

Bednění sloupů je podepřeno stabilizátorem dle přístupu ke konstrukci buď ze dvou nebo 

tří stran 

Potřebný počet stabilizátorů -> 21KS 

 

2. dilatační úsek 

a) pro vodorovnou konstrukci 

- Strop 



7 
 

Plocha stropu S= 342,54 m2 

Plocha bednění= 1,35x0,75= 1,0125 m2  

Potřebný počet kusů -> 342,54: 1,0125= 338,31= 340 KS 

Stojky jsou dle výrobce umisťovány do každého spoje desek na max. zatížení 0,9  

340:0,9= 378 KS 

- Průvlak  

Na 1 průvlak 12 KS panelů DMP 135/75 a 3 KS panelu DMP 135/45 

Na 6 průvlaků 72 KS panelů DMP 135/75 a 18 KS panelů DMP 135/45 

Stojky jsou dle výrobce umisťovány do každého spoje desek na max. zatížení 0,9  

(5x6):0,9 = 33,3= 34 KS 

 

b) Pro svislou konstrukci 

- Stěny 

Plocha stěny S= 191,56 m2 

Plocha bednění= 1,0125 m2  

Potřebný počet kusů -> 91,56: 1,0125= 189,1= 190 KS 

Stabilizátory jsou dle výrobce umisťovány do každého spoje desek na max. zatížení 0,9  

190: 0,9= 211,1= 212KS 

 

- Sloupy 

Na 1 sloup 8 KS panelů DMP 135/75 a 4 KS panelů DMP 135/15  

Na 6 sloupů 48 KS panelů DMP 135/75 a 24 KS panelů DMP 135/15 

Bednění sloupů je podepřeno stabilizátorem dle přístupu ke konstrukci buď ze dvou nebo 

tří stran 

Potřebný počet stabilizátorů ->18 KS 

 

Skladování: 

Na vodorovnou konstrukci 2 záběrů (součet obou dilatačních celků pro strop a průvlak) 

874 KS panelů DMP 135/75-> panely po 10 KS v balení -> 874:10= 87,4= 88 balení 

39 KS panelů DMP 135/45-> panely po 10 KS v balení -> 39:10= 3,9= 4 balení 

873 stojek PER ERGO D 300+ 

Stojky jsou přepravovány na paletě RP-2 80x120 po 42 KS-> 873: 42= 20,8= 21 paleta 

 

Na svislou konstrukci 2 záběrů (součet obou dilatačních celků pro sloupy a stěny) 

459 KS panelů DMP 135/75 -> panely po 10 KS v balení -> 459:10= 45,9= 46 balení 

52 KS panelů DMP 135/15 -> panely po 10 KS v balení -> 52:10= 5,2= 6 balení 

435 stabilizátorů RS 300 

Stabilizátory jsou přepravovány na paletě RP-2 80x120 po 42 KS-> 435: 42= 10,36= 11 paleta 

396 stabilizátorů RS 210 

Stabilizátory jsou přepravovány na paletě RP-2 80x120 po 42 KS-> 396: 42= 9,4= 10 paleta 

 

 

 

Celkem je potřeba uskladnit: 

42 balení panelů DMP 135/75 jelikož pro bednění svislých a vodorovných konstrukcí se 

používá stejný prvek (88-46= 42) 

4 balení panelů DMP 135/45 

6 balení panelů DMP 135/15 



8 
 

21 palet stojek PER ERGO D 300+ 

11 palet stabilizátorů RS 300 

10 palet stabilizátorů RS 210 

Skladování bednění bude volně na skládce v dosahu jeřábu. Bude skladováno v souladu se 

zásadami rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdrví na staveništi níže popsanými.  

 

2.2.2 Montáž a čištění bednění 

Plocha pro montáž a čištění bednění je umístěno v jižní části staveniště. Má rozlohu 

odpovídající ploše skladování bednění. V těsné blízkosti plochy pro montáž na čištění bednění 

je umístěna jímka na vodu. 

 

2.2.3 Skladování a montáž výztuže 

Ocelová výztuž bude dodávaná v předepsaných délkách a zatočením podle statického návrhu a 

posouzení. Každý kus bude označen, aby nedošlo k záměně.  Ocel se dopraví na staveniště 

nákladním vozem, kde se uloží na volné skládce na severní straně staveniště.  

 

2.2.4 Vnitro-staveništní doprava 

Vnitro-staveništní doprava je řešena pomocí jeřábu, který bude umístěn na staveništi. Pro 

přesun menších materiálů budou použity žebříky a rampy, po kterých je materiál převážen 

například pomocí koleček. Stavební výtah není zřízen. 

 

2.2.5 Mimo-staveništní doprava  

Mimo-staveništní doprava betonu na stavbu bude pomocí autodomíchávače, který bude 

zajištěn firmou Pražské betonpumpy a doprava s.r.o. 

 

3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

Úroveň základové spáry = 206,75 m n. m. 

Před zahájením zemních výkopových prací bude strojně sejmuta ornice a to do hloubky 0,2 

metrů, která bude uskladněna na pozemku a později využita pro terénní úpravy.  

Výkopové práce budou probíhat dle výkresu výkopů ve výškové úrovni 0,95 metrů. 

Stavební jáma pod bytovým domem bude zajištěna svahováním se sklonem 1:0,75, jen na 

severní straně bude jáma zajištěna záporovým pažením. Zemina bude odtěžena strojně. Při 

realizaci záporového pažení se nejprve navrtají a osadí ocelové zápory profilu HEB. Dále dojde 

k odtěžování zeminy a osazování pažin z hraněného řeziva. V poslední fázi dojde k osazení 

a napnutí kotev. 

 Stavební jámy pod sloupy budou zajištěny svahováním se sklonem 1:0,75. 

 Hladina spodní vody nebyla naměřena a tudíž nebude mít vlil při výstavbě objektu. 

 

4. Návrh trvalého záboru staveniště, vazba na vnější dopravní systém 

Přístup na staveniště je po zpevněné komunikaci v areálu Pragovka, která je přístupná z ulice 

Kolbenova. Tato zpevněná komunikace areálu pokračuje jako staveništní komunikace. Nachází se 

na západní části od staveniště. Staveništní komunikace je široká 3,945 metrů a probíhá po celé 

délce staveniště. Komunikace je jednosměrná s tím, že na konci opět navazuje na zpevněnou 

komunikaci areálu a vyvádí ji z areálu na ulici Kolbenova. 

 



9 
 

5. Ochrana životního prostředí 

5.1 Hluk stavebních strojů a dopravních prostředků 

Staveniště se nachází v bývalém průmyslovém areálu, proto nebude tolik omezovat obyvatele 

hlukem. Jako hlavní opatření bude dodržování nočního klidu od 22h do 6h, kdy žádné práce na 

stavbě nebudou probíhat. 

 

5.2 Znečištění ovzduší  

Během výstavby bude vhodnými technickým a organizačními prostředky co nejvíce 

zabraňováno prašnosti, a to zakrývání prašných materiálů a sutí plachtou nebo budou vlhčeny 

kropením.  

Jako staveništní komunikace bude využívána stávající asfaltová cesta, která se prodlouží až ke 

staveništi.  

 

5.3 Využití materiálů z místních zdrojů 

 Využitím materiálů z místních zdrojů se sníží náročnost dopravy a sníží tak emise.  

 

5.4 Znečištění komunikací blátem a zbytky stavebních materiálů  

Budě zajištěno mechanické ošetření nebo opláchnutí vozidel při výjezdu ze stavby. Bude zde 

umístěna staveništní jímka, která odvede odpadní vodu. Usazený materiál z jímky bude 

odtěžen a odvezen na skládku.  

 

5.5 Ochrana půdy 

Na staveništi se musí předcházet kontaminaci půdy ropnými látkami při používání stavebních 

strojů, a to pomocí záchytných van. Bude určeno místo pro skladování pohonných hmot, které 

budou umístěné v uzavřených nádobách, zajištěné a odolné proti průsaku.  

 

5.6 Nakládání s odpady  

Odpadní materiál ze stavby bude skladován v kontejnerech, který budou rozděleny dle 

materiálu a budou pravidelně vyváženy na skládku. Budou zde umístěny kontejnery na 

staveništní odpad, beton, papír, plast a kov. Bude zajištěno odstranění nebezpečného odpadu 

odvezením na skládku nebezpečného odpadu. 

6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdrví na staveništi 

Všechny práce musí být v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. požadavky na bezpečnost a 

ochranu zdraví při nebezpečí pádu a č. 591/2006 Sb. požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništi. 

 

6.1 Zajištění staveniště a jeho okolí 

Místo stavby bude ohrazeno či jinak zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob oplocením 

do výšky 1,8 m.  

Vstupy na staveniště musí být řádně označeny značkou zakazující vstup nepovolaných osob. Je 

nutno zajistit zřetelnost a rozeznatelnost i za snížené viditelnosti. 

 

6.2 Zajištění bezpečného provádění zemních prací a zajištění výkopu 

Výkop bude zajištěn záporovým pažením a svahováním tak, aby nedošlo k sesuvu zeminy 

a nebyl ohrožen žádný pracovník. Dále je nutné vyznačit hranu výkopu zábradlím, a to alespoň 



10 
 

ve vzdálenosti 0,5 metru od hrany výkopu. Okraj výkopu nesmí být zatěžován stroji ani 

materiály ve vzdálenosti 0,5 metru od hrany výkopu, jinak může dojít k sesuvu. Při práci stoje 

určeného k zemním pracem je nutno dbát na ochranné pásmo stroje v jeho okolí.  

 

6.3 Zajištění bezpečné práce ve výškách 

Volné okraje musí být zajištěny osazením konstrukce ochrany proti pádu vhodně uspořádané, 

dostatečně vysoké a pevné k zabránění nebo zachycení pádu z výšky. Při použití záchytných 

konstrukcí je nutno dbát na zamezení úrazů zaměstnanců při jejich zachycení. Konstrukce 

ochrany proti pádu může být přerušena pouze v schodišťových přístupech. Ochranná 

konstrukce bude řešena zábradlím o výšce 1,1 metrů, která bude osazena na volném okraji.  

Prostory, nad kterými se pracuje, a v nichž vzhledem k povaze práce hrozí riziko pádu osob 

nebo předmětů je nutné vždy bezpečně zajistit. 

 

6.4 Skladování 

Materiál, nářadí a pracovní pomůcky musí být uloženy, popřípadě skladovány ve výškách tak, 

že jsou po celou dobu uložení zajištěny proti pádu, sklouznutí nebo shození jak během práce, 

tak po jejím ukončení. Jednotlivé skladované materiály budou navršeny do výšky 1,5 metru, 

kdy mohou být skládány k sobě tak, že budou vždy přístupné ze dvou stran a bude mezi nimi 

průchozí ulička alespoň 0,6 metrů.  

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. PROJEKT INTERIÉRU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Startovací bydlení Pragovka 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc. 

Konzultant: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc. 

Vypracovala: Zita Bicencová 



OBSAH 

F.1. Technická zpráva 

 

F.2. Výkresová část a specifikace 

F.2.1. Obytná místnost 

F.2.2. Specifikace- Zařízení obytné místnosti 

F.2.3. Půdorys kuchyně 

F.2.4. Pohled a-a´, b-b´ 

F.2.5. Řez kuchyňkou linkou A-A´, B-B´ 

F.2.6. Půdorysný řez kuchyňskou linkou 1-1´, 2-2´ 

F.2.7. Půdorysný řez kuchyňskou linkou 3-3´, 4-4´ 

F.2.8. Pohled na kuchyňskou linku 

F.2.9. Specifikace- vybavení kuchyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Zadávací a vymezující údaje 

2. Obytná místnost 

3. Kuchyňská linka 

3.1. Spodní skříňky 

3.2. Vrchní skříňky 

3.3. Pracovní deska 

3.4. Povrchové úpravy 

3.5. Provedení kuchyně 

 



1 
 

1. Zadávací a vymezující údaje 

Pro řešení projektu interiéru byl vybrán mezonetový byt o velikosti 3+kk nacházející se na 4NP-

5NP. Předmětem projektu bude část tohoto bytu, přesněji obytná (obývací) místnost 

s kuchyňským koutem.  

2. Obytná místnost 

Obytná místnost je přístupná z chodby na západní straně. Po levé straně u vstupu je umístěna 

kuchyň. Na levé straně se nachází komora sloužící pro uskladnění. Komora využívá zkosený 

prostor pod schodištěm vedoucím do patra. Sezení je umístěno na východní stranu k oknu. Skládá 

se z křesla a pohovky, která je zasunuta do výklenku za prostorem komory. Prostor kuchyně a 

obývací části je výškově rozdělen SDK podhledem nad kuchyní. 

3. Kuchyňská linka 

Kuchyň je situována do levé západní části místnosti.  

Skládá se ze dvou částí, a to z vysoké linky, přisazené po delší straně ke stěně, a ostrůvku. Vysoká 

část linky se skládá ze spodních skříněk a vrchních skříněk ve dvou řadách nad sebou. Ostrůvek má 

pouze spodní řadu skříněk.  

Boční strany vysoké linky jsou na jedné straně uzavřeny zdí a na druhé je umístěna vysoká skříň 

s prostorem pro vestavnou lednici s mrazákem. V této části linky je zóna pro mytí, uskladnění a 

pro vaření. Jsou zde také umístěny veškeré spotřebiče. Ty jsou podrobněji specifikované ve 

výkresu Specifikace- Vybavení kuchyně F.2.9. 

Ostrůvek je navržen především jako pracovní plocha a prostor pro stolování.  

 

3.1. Spodní skříňky 

Spodní skříňky jsou hluboké 600 mm. Jsou posazeny na soklu a z vrchu jsou zakryty pracovní 

deskou. Úroveň pracovní desky je ve výšce 900 mm nad podlahou. Skříňky lze otevřít výsuvným 

systéme, nebo zásuvkovým systémem, a nebo klasickými otevíravými dvířky. Podrobněji 

popsáno ve výkresové části F.2. 

 

3.2. Vrchní skříňky 

Dolní řada vrchních skříněk je hluboká 300 mm. Způsob otevírání je pomocí výklopného 

systému, nebo klasickými otevíravými dvířky. 

Horní řada vrchních skříněk je hluková 600 mm. Způsob otevírání je pomocí výklopného 

systému. 

Podrobněji popsáno ve výkresové části F.2. 

Vrchní skříňky jsou vybaveny policemi. 

 

3.3. Pracovní deska 

Pracovní deska je zarovnaná v čele s hranou spodních skříněk. Její výška činní 50 mm. Deska na 

ostrůvku má ze zadní strany přesah 300 mm. Tento přesah je využit jako prostor pro stolování.  

 

 

 



2 
 

3.4. Povrchové úpravy 

Na povrchovou úpravu linky bude použit matný lak a dýha. Pracovní deska bude potažena 

dýhou. Jako obkladová deska za kuchyňskou linku bude použita DTD deska s imitací mramoru.  

Odstíny všech povrchů jsou specifikovány ve výkrese Specifikace- Vybavení kuchyně F.2.9.  

 

3.5. Provedení kuchyně 

Kuchyňská linka bude vyrobena na míru podle výkresové části F.2. Z výkresů budou převzaty 

rozměry, rozvržení konstrukce a typy otevíravých systémů. 

Úchyty spodních skříněk včetně zásuvek budou řešeny zafrézovanou drážkou ve tvaru písmene 

J. Vrchní skříňky budou bez úchytek. 

Druhy materiálu konstrukce určí dodavatel.  

 




























